
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 17. září 2018
Č. 174, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
8

1

ČESKÝ SNÍMEK PÁTRÁ,
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
V NOVÉM FILMU HRAJÍ PAUHOFOVÁ, LANGMAJER ČI POLÍVKOVÁ STRANA 17

Svátek slaví: Naděžda

inzerce

Senioři
tápou na
internetu
Mediální gramotnost. Problém napříč generacemi.
On-line svět. Pro starší je velká neznámá, přesto
jeho obliba u lidí nad 65 let roste. Reklama, či
zpráva? Studenti málokdy poznají rozdíl. Výzkum.
Mladým vadí, když média vlastní politici STRANA 14

17. – 22. 9.
NĚMECKÁ SPOLEHLIVOST
NA DOSAH RUKY

OPEL

opel.cz Opel Finance 800 101 101
Kombinovaná spotřebaaemiseCO2: 3,6 – 6,6 l/100 km, 93 –153g/km. Zobrazenémodely jsou pouze ilustrativní. Akce Opel 500 probíhá od 17. do 22. 9. 2018.
Akční nabídka platí i pro ostatní modely. *Dvouletá výrobní zákonná zárukaadále tříletá smluvní zárukaOpel. Více nawww.opel.cz nebouprodejce vozůOpel.

JEN 500 VOZŮ S MIMOŘÁDNOU SLEVOU!

Zimní pneumatiky při financování Opel 500 zdarma

Sleva na vybrané příslušenství Opel až 50%

Pětiletá záruka zdarma*
BUDOUCNOST PATŘÍ VŠEM

Eliud Kipchoge ovládl Berlínský maraton ve světovém rekordu. Více strana 28 AP



Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Pořiďte si nové dioptrické brýle
nebo sluneční brýle

a druhé pro vás nebo vaše blízké
dostanete zcela zdarma! *

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

Jak pečovat o brýle, abyvydržely co nejdéle?
To, že nákup nových brýlí není levnou záležitostí, není žádným tajemstvím. Přesto chcete-li, aby se váš
zrak nezhoršoval, je investice do kvality nutná. Když už si brýle vyberete, je také důležité se o ně správ-

ně starat. Víte, jakým zlozvykům, které životnost brýlí znatelně zkracují, se vyhnout?
Zamyslete se nad tím, kolikrát jste si brýle sundali oběma rukama? Tento jednoduchý návyk udrží

stranice pevné a správně zarovnané. Jakmile si na to zvyknete, ušetříte si čas strávený u optometristy
srovnáváním vašich povolených obrub. Obě ruce používejte i k posouvání brýlí na nose do správné

polohy. Netlačte na nosník pouze jedním prstem. Tím nosníky vystavujete tlaku a oslabujete celý rám
brýlí.

Nosíte brýle místo čelenky? Počítejte s tím, že se s nimi brzy rozloučíte. Obruby ztratí tvar a pevnost.
Nemluvě o tom, že z hlavy brýle často spadnou a rozbijí se. Když nemáte brýle na očích, uložte je
do pouzdra, které jste k nim dostali. Nejen, že je ochráníte před prachem a špínou, ale také před

poškrábáním či prasknutím.
Používáte na čištění brýlí tričko, utěrku nebo dokonce kus papíru? Rychle s tím skoncujte! Čisticí hadřík
z mikrovlákna je většinou součástí balení brýlí, případně se dá koupit v optice. Jedině ten je na čištění

brýlí vhodný. Při použití jiných látek hrozí nebezpečí poškrábání čoček, které jsou k poškození velmi
náchylné. Brýle čistěte tak, že je nejprve opláchněte vodou a pak počkejte až samy uschnou, teprve

potom je otřete, zabráníte tím poškrábání. Upřednostňujete-li chemické prostředky před vodou, vždy
používejte spreje určené konkrétně k tomuto účelu.

Pokud nosíte brýle každý den, je ideální mít dvoje. Kromě toho, že je můžete střídat třeba podle nálady,
má to i praktické výhody. Když se s jedněmi něco stane, nebo je nemůžete najít, máte v záloze druhé.

Radost hned ze dvou brýlí si můžete udělat nyní ve FOKUS optik, kde právě běží akce 1+1 na dioptrické
a sluneční brýle. Pořiďte si rovnou dvoje a ty levnější budete mít zdarma.

Zjistěte o akci více na www.fokusoptik.cz nebo na blogu pecujemeozrak.cz. Novinky můžete sledovat
také na sociálních sítích.

INZERCE



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. září 2018 03

inzerce

Vyberte si z řady novinek v nabídce výba-
vy interiéru včetně potahů či dekorů a
vytvořte si prostředí, ve kterém se
budete cítit jako doma.

novaskodafabia.cz

NOVÁ ŠKODA FABIA
S ROZMANITOU KOMBINACÍ VÝBAV

Kombinovaná spotřeba
a emise CO2 vozů ŠKODA FABIA:
4,7–4,9 l/100 km, 107–113 g/km

již od Kč239 900

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3, 143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 098
www.autotriopraha.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Vozy ihned k dodání

Městská část Praha-Klánovice
bývá považována za jednu
z nejklidnějších čtvrtí v met-
ropoli. O to více se pak do pa-
měti jejích obyvatel i veřej-
nosti vryly kriminální přípa-
dy, jakými byl například vrah
ukrývající se před pár lety
v místních lesích či odhalená
drogová varna, která se na-
cházela jen pár metrů od
místní základní školy. Nyní
se ale zdá, že se čtvrť do hle-
dáčku kriminalistů opět natr-
valo vrací. O prázdninách zde
totiž došlo hned ke dvěma
brutálním přepadením.

„Patnáctého července oko-
lo dvaadvacáté hodiny vnikli
dva neznámí pachatelé do ro-
dinného domu ve Smiřické
ulici a přepadli seniorku, kte-
rá tam bydlí. Muži poškoze-
nou svázali a několik minut
prohledávali dům, ze které-
ho si pak odnesli šperky
v hodnotě několik desítek ti-
síc korun. Mezi věcmi, které
si odnesli, byly například
i medaile za službu vlasti
a dvě za zásluhy o obranu
vlasti. Poškozené se po něko-
lika hodinách podařilo vyma-
nit ze svázání a zavolat si po-

moc,“ popisuje brutální čin
dvou středně velkých osob
hubené postavy s ruskojazyč-
ným přízvukem mluvčí praž-
ských policistů Jan Daněk
s tím, že policisté vítají jaké-
koliv svědky.
Podobně ohavný a bezcitný

čin se v Klánovicích odehrál
také v srpnu. Dva podvodníci
si zde vyhlídli tentokráte
osmdesátidevítiletého se-
niora. Pod záminkou nabídky
levnější energie se mu vetřeli
na zahradu, a zatímco žena
starého pána zabavila, její
komplic mezitím prošmejdil
celý dům.
Že došlo ke zločinu, se při-

tom řada místních nedozvě-
děla ani tak z médií, jako spí-
še z nástěnek u pošty a zastá-
vek místní MHD. Na nich je
dodnes k vidění podobizna
lehce zarostlého muže s bí-
lou čepicí a velkými nosními
nozdrami. „Podobizny prav-
děpodobného pachatele ne-
dávného přepadení jsme na
vývěsky vyvěsili my sami po
dohodě s policií. Považujeme
za důležité, aby obyvatelé
měli všechny dostupné infor-
mace,“ řekl deníkuMetro sta-
rosta Klánovic Ferdinand Po-
lák.
Druhý případ dopadl pro

poškozeného seniora podstat-
ně lépe, než pro jeho trauma-
tizovanou sousedku ze Smi-
řické. Dvojice totiž v jeho
domě nenašla nic, co by stálo
za krádež. Musela tedy urych-
leně utéct s prázdnou, a tak
díky jejich neprofesionalitě
nepřišel muž k úhoně. „Pří-
pad je prošetřovaný pro trest-
né činy porušování domovní
svobody a krádež ve stadiu po-
kusu, za což v případě dopa-
dení a odsouzení hrozí až dvě
léta odnětí svobody,“ dodává
Daněk.
Z výše popsaných událostí

by semohlo zdát, že se někte-
ří obyvatelé Klánovic budou
nyní více bát o své bezpečí.
Jak se ale zdá, místní mají
tuhý kořínek a k událostem
přistupují s nadhledem. Krát-
ce po vyvěšení podobizen pa-
chatele byly u nástěnek na
denním pořádku tipovačky,
kterému z místních sousedů
je pachatel nejvíce podobný.
Někteří dokonce vtipkovali,
že je vyobrazený muž podob-
ný místnímu starostovi Polá-
kovi. Ten dle svých slov i na-
dále považuje Klánovice za
jednu z nejbezpečnějších
čtvrtí. „I zde však (naštěstí
ojediněle) dochází k páchání
trestné činnosti. Musím ale
vyzdvihnout nadstandardní
spolupráci s Policií ČR,“ dopl-
ňuje Polák.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ludmila
U příležitosti stého výro-
čí založení republiky za-
znělo o víkendu v Rudolfi-
nu monumentální orato-
rium Svatá Ludmila, kte-
ré zkomponoval Antonín
Dvořák. Koncert v podání
České filharmonie a Praž-
ského filharmonického
sboru dirigoval Jakub
Hrůša. ČTK

Klánovice. Pouze pro odvážné
Kriminální Klánovice

Festival Živé
vnitrobloky
Veřejnosti se v sobotu
otevřelo devět pražských
vnitrobloků. První ročník
festivalu Živé vnitrobloky
chtěl návštěvníkům uká-
zat, jak je možné dvorky
a vnitrobloky zvelebit tak,
aby se z nich stalo příjem-
né místo pro setkávání.
Na některých se pěstují
květiny, na jiných je místo
k odpočinku, jinde zase
mají basketbalový koš.
Snímek byl pořízen ve
vnitrobloku v Bělehradské
ulici. ČTK

Život v Klánovicích podle míst-
ních často připomíná oblíbený
kriminální seriál Vraždy v Mid-
someru. „V malém busíku, kte-
rý vozí cestující od nádraží, zde
dokonce dlouho jezdíval řidič,
kterému jsme přezdívali Barne-
by,“ říká pro deník Metro klá-
novický čtenář Rudolf.

● Kauza kolem takzvaného klá-
novického vraha odstartovala
již před čtyřmi lety, kdy se
v lesích našlo ohořelé tělo hle-
dače pokladů pocházejícího

z Uzbekistánu. Pachatel, které-
mu hledač našel skrýš s nakra-
denými věcmi, loni dostal 25
let nepodmíněně. Muž se od-
volal a požaduje doživotí.

● V prosinci 2016 odhalili poli-
cisté v Klánovicích také drogo-
vou varnu. Podle jejich zprávy
zde bylo tolik chemikálií, že
se již strážci zákona při zása-
hu nadýchali. Ironií zůstává,
že se varna nacházela jen pár
kroků od místní pošty, základ-
ní školy a také hlavní třídy.

Zprávy krátce

Změna místa
smyčky Špejchar
Pražský magistrát zvažu-
je přesunout tramvajo-
vou smyčku ze Špejcha-
ru za budovu minister-
stva vnitra na opačném
konci Letné. O přesunu
a kudy přesně by koleje
vedly, zatím není roz-
hodnuto. Nové umístění
smyčky má zlepšit ob-
služnost tramvajemi při
výluce na Letné. Vyplývá
to z materiálu, který pro
hlavní město vytvořil
Institut plánování a roz-
voje. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. září 2018 04

Hana Janišová je předsedkyní
Pražského spolku pro ochra-
nu zvířat již více než deset
let. O tom, že jde o náročnou
práci, svědčí také fakt, že ji
kvůli novému zvířecímu pro-
blému kontaktují lidé přibliž-
ně každých dvacet minut.
„Někdy jde o opravdové

hrůzy. To nejmenší je, kdy
žebrají různá individua za po-
moci psů nebo koček, které,
aby jim neutíkali, nadopují
léky na uklidnění,“ říká v roz-
hovoru pro deník Metro Jani-
šová.

Co obnáší vést spolek pro
ochranu zvířat?
Zejména vedení útulku,

především shánění peněz na
jeho provoz, což je přes sto ti-
síc měsíčně. Dále přijímá-
ní a umisťování koček, spolu-
práce s veterináři, shánění kr-
miva a podobné provozní
věci. Kromě toho se namě ob-
racejí lidé s případy týraných
zvířat nebo třeba když někdo
přijde o bydlení, má kočky
a neví, kam s nimi. Také jsem
už ale řešila situaci, kdy něk-
do zazdil kočky v technic-
kém podlaží, nebo případ ko-
těte uvízlého v motorové čás-
ti autobusu.

Jak jste se k této profesi
dostala?
Před řadou let jsem byla

jako zcela nezkušená chova-
telka najednou postavena
před situaci, že jsem najed-
nou měla dvě koťata. Chtěla
jsem se poradit s odborníky,
a tak jsem se dostala k lidem
z Pražského spolku ochránců
zvířat. Za to, že mi poradili,
jsem slíbila, že jim občas po-
mohu. A z toho „občas“ se po-
stupně vyvinula neustálá spo-
lupráce.

Jakou největší výzvu jste
v poslední době v souvis-
losti se zvířaty řešila?
Právě ono zmíněné kotě

v autobusu. Upozornila mě
na němailem nějaká cizinka,
která bydlela v hotelu, kde au-
tobus parkoval. Ale napsala
mi jen, že tam zoufale křičí
kotě, a poslala fotku. Zapo-
mněla zmínit, který je ten ho-
tel. Abych to zkrátila: nako-
nec se mi podařilo vypátrat
hotel, cestovku a pak i číslo
na řidiče. Ten ale neměl vůli
to řešit, až po mých vyhrůž-
kách, že podám trestní ozná-
mení a sdělím to jeho zaměst-
navateli, začal spolupraco-
vat. Pak jsem poprosila o po-
moc jednu naši úžasnou člen-
ku, která shodou okolností
bydlí kousek od hotelu. Ta za-
volala hasiče, hasiči rozebrali
kryt motoru, vyndali kotě
a ona je převezla do péče or-
ganizace Bez maminky, se
kterou v takových případech
spolupracujeme. Bylo to váž-
ně napínavé.

Jaký si myslíte, že mají
Češi a Pražané vztah ke
zvířatům?
Myslím, že se v poslední

době čím dál více rozevírají
nůžky mezi na jedné straně
lidmi, kteří zvířata milují,
a na druhé straně těmi, kdo
je nenávidí nebo jim ubližují
pro zábavu či z lhostejnosti.
A dějí se někdy opravdové
hrůzy. Vrcholem jsou lidské
zrůdy, které si berou odlože-
né kočky a malé psíky a pro-
dávají je organizátorům
psích zápasů, aby je bojoví
psi před zápasemmohli roztr-
hat a tím se správně nabudit.
Nebo myslivci, kteří kočky
používají jako tréninková zví-
řata pro lovecké psy – tak zva-

né zkoušky ostrosti. S tím
a lecčím dalším se snažíme
bojovat. Bohužel ale, ačkoli
zákon na ochranu zvířat není
úplně špatný (ale dobrý ještě
také ne), vůle orgánů, jako po-
licie a podobně v rámci záko-
na zvířata chránit, je větši-
nou mizivá.

Myslíte si, že by bylo
dobré zavést například
také povinné kastrace
koček a psů kromě oficiál-
ních chovných stanic?

Myslím, že pokud by to
bylo stanoveno jako povin-
nost, stejně by se jí lidé doká-
zali vyhnout už z finančních
důvodů. Naopak by stát měl
zavést plošné kastrační pro-
gramy, s tím, že by kastrace
hradil.
A třeba by mohly být zříze-

ny mobilní veterinární ordi-
nace, které by v rámci tohoto
programu objížděly menší
města a obce. Tím by se elimi-
novalo dodnes bohužel stále
běžné, ač zcela nezákonné to-
pení narozených koťat
a štěňat. FILIP JAROŠEVSKÝ

HRAR BÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 9:00 - 18:00
SO 9:00 - 12:00

Střelničná 1348/48, Praha 8 - naproti OC NORMA
bus 103, 177, 152, zastávka Štěpničná

tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč

10%
do 31

.10.20
18

inzerce

Hana Janišová ARCHIV

VSTUP ZDARMA

KATALOG KVYZVEDNUTÍ
ZDARMAV GALERII 1

Jarmark: nákupy i pomoc
Desítky tisíc korun na pomoc paní Blance a jejím nemoc-
ným dětem přinesl už 21. ročník největšího tuzemského
bazaru Jarmark OnaDnes.cz. Součástí prodejní akce
v Průmyslovém paláci na Výstavišti byla v sobotu i chari-
tativní dražba oblečení a doplňků ze skříní známých
osobností. MAFRA

„Se zvířaty řešíme
napínavé situace“

Nejvíc přibylo zá-
jemců o České vyso-
ké učení technické
v Praze.



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. září 2018 05

Majitel zooparku Ludvík Be-
rousek odmítl v rozhovoru
pro MF Dnes obvinění z nele-
gálního obchodu s přísně
chráněnými šelmami. Všech-
na zvířata byla podle něj uhy-
nulá a vozila se k preparaci.
Podle policejních poznatků
však byl nalezený tygr zastře-
len.
Ludvík Berousek tvrdí, že

preparátorovi Miloši Hrozín-
kovi vozíval i jiná zvířata.
Mezi údajně uhynulými zvířa-
ty byly i opice. První kusy
předa l

na preparaci před třemi lety.
„Vozil jsem mu je k prepara-
ci, protože byl levný. A já pre-
parovaná zvířata dál prodá-
val,“ dodává Berousek. Při-
znává, že také tygr, kterého
policie nalezla před časem
v Hrozínkově prepará-
torské dílně, byl
jeho. „Měl mi ho
vypreparo-
vat, ten
tygr
uhy-

nul,“ ujišťuje Berousek. Jenže
poznatky policistů jsou jiné.
Kriminalisté totiž uvedli, že
zmíněný tygr byl zastřelený.
Jednou ranou do oka, druhou
do krku, aby se nepoškodila

cenná kůže. Uhynutí
neodpovídají ani
závěry pitvy.
„Nevypadalo
to, že by měl
nějaké zdra-

votní pro-
blémy. Byl
i v dobrém
výživném

stavu,“
prohlásil
František

Kost-

ka ze Státního veterinárního
ústavu. Podle něj byl Berous-
kův tygr starý čtyři až pět let,
v zajetí se přitom tyto šelmy
dožívají až dvaceti let.
Policisté kromě toho nalez-

li u Hrozínka ještě jednu sta-
ženou kůži tygra a státní za-
stupitelství mluví o třech za-
bitých tygrech. Odkud pochá-
zejí další, není jasné. Vedle
Ludvíka Berouska, který
podle vyšetřovatelů zvířata
dodával, a preparátora Hro-
zínka, jenž z nich vařil pro-
dukty, jimž Asiaté přisuzují
léčivé účinky, obvinili ještě
Vietnamce, který údajně na
tržnici Sapa v Praze zajišťoval
jejich prodej. iDNES.cz

Byla údajně krás-
ná a dožila se vyso-
kého věku. Teď ko-
nečně víme, jak Ju-
dita Durynská vypa-
dala.

Ostatky druhé manželky čes-
kého krále Vladislava II. Judi-
ty nalezli archeologové už
v padesátých letech minulé-
ho století při archeologickém
průzkumu románské bazili-
ky a kláštera v Teplicích.
Z nich už tehdy vyzkouma-

li, že česká královna měřila
asi 160 centimetrů. Zemřela
v odhadovaném věku sedm-
desát pět až osmdesát let a co
bylo nejvíc překvapující,
v okamžiku úmrtí měla na-
prosto zdravý chrup. „Kroni-

káři o ní psali, že byla ženou
znamenité krásy,“ říká Au-
gustin Andrle, historik a býva-
lý poslanec, který významně
přispěl k tomu, že teď už
víme, jak královna ve skuteč-
nosti vypadala. „Zatím jsme
vycházeli v představách
z toho, že o první ženě země
by tehdejší kronikáři, i kdyby
skutečnost byla jiná, asi jinak
nepsali,“ říká Andrle z tro-
chou humoru.
Díky Andrleho iniciativě a

spolupráci s Antropologic-
kýmoddělení Národníhomu-
zea, kde jsou ostatky Judity
Durynské uloženy, byla leb-
ka naskenována a vytvořena
přesná digitální kopie. Na ko-
nečné podobě se podílel Cice-
ro Moraes, renomovaný bra-
zilský 3D specialista na vytvá-
ření lidské podoby z koster-
ních pozůstatků. „Lidé si ob-
vyklemyslí, že konečné ztvár-

nění je většinou umění, jen
malý zbytek tvoří vědecké po-
znatky,“ říká brazilský odbor-
ník. „Ale podoba královny Ju-
dity je z devadesáti dvou pro-
cent věda, z osmi procent
umění,“ uvedl Cicero Moraes
během oficiálního představe-

ní tváře panovnice. Jedním
ze složitých momentů bylo
podle něho správné umístění
odlomených kousků obličejo-
vé části lebky a počítačové do-
plnění chybějících kůstek.
K uměleckým částem rekon-
strukce počítá Moraes přede-

vším finální barva kůže, tvar
obočí, vlasů a všeho, co nelze
vědecky doplnit. „Tady se jed-
ná o umělecký vklad,“ dodá-
vá Cicero Moraes.
Dalším významným kro-

kem bymohl být nález hrobu
krále Vladislava II. „Víme, že
je pohřbený ve Strahovském
klášteře,“ řekl deníku Metro
Augustin Andrle. Pátrat začal
ve spolupráci s premonstrá-
ty, kterým klášter patří, už
před dvěma lety. zatím nara-
zili na několik výdutí, ty byly
prázdné. „Klášter během sta-
letí několikrát přestavovali,
záznam o královské hrobce
není,“ dodává Andrle. Teď se
možná blíží k úspěšnému
konci. Pokud jsou zjištěné pá-
tračů správná, běhemměsíce
bychom už mohli pohléd-
nout i do „tváře“ druhého čes-
kého krále z rodu Přemyslov-
ců. PAVEL HRABICA

inzerce

Berousek se brání. Tygr údajně uhynul

Královny cizinky

Obě ženy krále Vladislava II.
pocházely z Německa.

● Za vojenskou pomoc udělil
císař Fridrich Barbarossa kní-
žeti Vladislavovi v roce 1158
královský titul. Panovník ze-
mřel v Durynsku roku 1174,
ostatky pak převezli do Stra-
hovského kláštera.

● Judita Durynská se stala Vla-
dislavovou ženou v roce
1153 po smrti jeho první cho-
ti Gertrudy Babenberské.

Zprávy krátce

Vzpomínali na
Pavla Bobka
Přátelé a spolupracovní-
ci zpěváka Pavla Bobka
si včera ve vyprodaném
Divadle Bez zábradlí spo-
lečně připomněli jeho
nedožité 81. narozeniny.
Jeho hity zazpívali Marie
Rottrová nebo Petr Jan-
da, historky o Bobkovi
přidali v předtočených
příspěvcích herec Petr
Nárožný a architektka
Eva Jiřičná. Kolegové na
zpěváka vzpomínali
jako na čestného člově-
ka s nevšedním smyslem
pro humor. ČTK

Královna Judita METRO

Královna Judita už má tvář,
teď hledají krále Vladislava II.



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. září 2018 06

inzerce

2. Výstava Hodiny a Klenoty IVAN ŠTĚPÁN

PŘIJĎTE SI V KLIDU VYDĚLAT PENÍZE NA DÁRKY!
Nikdy není po Vánocích! napsala kdysi slavná americ-
ká spisovatelka Lauren Myracle. Myslím, že má pravdu.
Předvánoční čas je nikdy nekončící proces. Byl včera, je
dnes, bude i zítra. Myslete už teď na vánoční atmosféru
a zajistěte si dostatečný přísun finančních prostředků bez
půjček.
Podle průzkumů Vánoce slaví 96 % Čechů. Devět z deseti lidí
dodržuje vánoční zvyky a tradice, štědrovečerní večeři, zdo-
bení stromků, pouštění koled či posílání vánočních pohlednic.
Vánoční cukroví peče 85 % Čechů. Za dárky utrácejí Češi každý
rok v průměru 10.000 korun. Průzkumy ukazují, že pouhých
17% nemusí na vánoční období šetřit. Přibývá těch, kteří si
na vánoční svátky půjčují. Nestaňte se vánočními dlužníky!

Chápu, že letmý pohled do portmonky ve vás může vyvolat
deprese a stavy zoufalství. Co takhle to letos změnit? Jedno-
duché řešení najdete na České poště, která nabízí výhodné

předvánoční brigády. Chcete roznášet balíky, chcete řídit auto,
chcete třídit listovní zásilky? U České pošty si můžete vybrat.
A co víc, nepotřebujete předchozí praxi na poště a začít mů-
žete už teď.
Česká pošta je druhý největší zaměstnavatel v České republi-
ce. Už dvakrát po sobě získala ocenění Firma pro zdraví. Práce
na poště patří mezi prestižní! Přidejte se k nám právě teď!

5 důvodů, proč pracovat na České poště:
1. Práce na čerstvém vzduchu
2. Pohodový kolektiv
3. Možnost vybrat si práci podle chuti
4. Práce v blízkosti bydliště
5. Odpovídající finanční ohodnocení, až 170 Kč/hod

Čtenáři se během víken-
du činili. Děkujeme.

Sobota a neděle byly v Praze plné
akcí. Na ty vyrazili i čtenáři deníku
Metro a poslali nám za víkend do re-
dakce více jako sto fotografií. Čtená-
řům za snímky posíláme odměnu 300
korun.

V Královské zahradě Pražského hra-
du se uskutečnilo vinobraní. Na akci
byly například i slečny v krojích (1).
Výstava Hodinky a Klenoty se konala
na Výstavišti v Holešovicích (2). Den
železnice navštívily zejména rodiny
s dětmi (3). Festival volnočasových ak-
tivit Ladronkafest představil dětem
nejrůznější sporty (4) a sousedské
slavnosti Zažít město jinak se konaly
ve 23 městech, včetně Prahy (5). MET1. Vinobraní na Pražském hradě PAVEL KYSELÁK

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

METRO HLÍDAČ



PRAHA pondělí 17. září 2018 07

5. Zažít město jinak 2018 ALEXANDER BEREZIN

4. Festival volného času v parku Ladronka DAVID SEDLECKÝ

3. Den železnice GABRIELA UHROVÁ

SKLIDIL ÚRODU

5950
1kg=148,75Kč

3590

990

Florian
150g,vícedruhů

1190
100g=7,93Kč

Vepřovývrabec
400g

Loveckýsýr
45%t.vs.
zpultulahůdek
cenaza100g

Cibulkalahůdková
svazek,1ks

Českárepublika

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 10. září 2018

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč



Jan Lacina:
Odpovědi z tramvaje

Petr Hejma (STAN): I v politice může být slušnost a lidskost

Kvalitní městská hromadná doprava je řešením pro 21. století

Jaké problémy vidí starostové v jednotlivých pražských částech? Proč by
právě teďmohli najít lék na neduhyměsta pražského? Zeptali jsme se ces-
tou v tramvaji Jana Laciny (STAN), zástupce starosty MČ Praha 6 a kandi-
dáta do Zastupitelstva hlavního města Prahy za volební koalici Spojené
síly pro Prahu.

Pojmenujte jeden hlavní problém, který by Praha nebo městská část, kde
žijete, měla řešit prioritně.
Praha je přetížená dopravou ze Středočeského kraje, desetitisíce lidí do Prahy
jezdí za prací. Klíčové je vybudovat záchytná parkoviště na okraji Prahy. A k nim
dopravní spojení. U nás na severozápadě nejlépe rychlou dvojkolejnou elektrifi-
kovanou železnici Praha–Kladno s odbočkou na Letiště Václava Havla.
Stále se skloňuje slovo korupce v souvislosti se současným vedením praž-
ského magistrátu. Myslíte, že je to skutečný a vážný problém? Máte kon-
krétní příklad z vašeho okolí?
Korupce je problém trvalý a zbraň proti ní je maximální transparentnost.
A jak se dá zabránit, aby se tato „nákaza“ nešířila dál a nebujela i po ko-
munálních volbách?
Volit prokazatelně nezkorumpované politiky, kteří umí hájit veřejný zájem. Na-
příklad Starosty a nezávislé.
Jak se dají legálně získat finance na velké projekty, které Praha potřebu-
je? Dostavba sítě metra, pražského obchvatu, propojení letiště s centrem,
parkovací místa pro rezidenty i návštěvníky?
Pražský okruh je primárním zájmem státu, který ho musí zaplatit. Ale jinak: Pra-
hamá poslední léta trvalé přebytky hospodaření ve výši cca 10miliard ročně. To
jsou ty zdroje, na které se ptáte a které je třeba správně využít.
Když budu trochu parafrázovat známý název filmu – je Praha město pro
mladý, nebo pro starý? Co každé z těchto skupin obyvatel slíbíte?
Město je trvalým konfliktem zájmů. Pěších s automobilisty, těch, co chtějí spát
s těmi, co se chtějí dlouho do noci bavit atd. Na politicích je, aby uhlídali opti-
mální mix zájmů a nenechali jednu skupinu dominovat nad jinou. To je to, co
můžu slíbit. Víc slíbí jen populista.
Vyřeší problém stárnoucí populace v hlavním městě výstavba domů s pe-
čovatelskou službou? Do jakých aktivit určených seniorům by měly měst-
ské části investovat především?

Městský prostor je naše společná loď, jejíž provoz
ovlivňujeme v dobrém i ve zlém všichni, od kapitá-
na až po plavčíka. Platí to o všech jeho aspektech,
ale o dopravě, do níž se denně aktivně zapojuje
převážná většina z nás, dvojnásob.
„Pražská doprava není v dobré kondici, a proto po-
třebuje koordinovanou a aktivní politiku opírající se
o moderní technologie,“ říká starosta městské části
Praha-Lysolaje a kandidát do pražského zastupitel-
stva Petr Hlubuček (STAN). Doprava je jednou z priorit
koalice Spojené síly pro Prahu, jejíž je STAN součástí.
Mezi hlavní činnosti, v nichž chce koalice pokračovat,
je dostavba vnitřního městského okruhu Blanka 2
(Vlasta), vnějšího okruhu, zahájení stavby linky metra
D a tří nových mostů. Kromě toho si klade za cíl koneč-
ně spojit letiště s centrem železniční tratí, která bude
pokračovat do Kladna, a propojit Hlavní a Masarykovo
nádraží.
Petr Hlubuček k tomu podotýká, že kromě jednotli-
vých staveb je třeba vidět i komplexní cíl, kterým jsou
taková řešení, která upřednostní MHD, cyklodopravu
a sdílené způsoby dopravy (carsharing, bikesharing),

a tím sníží provoz na pražských ulicích a obecně zkul-
tivují městské prostředí. Na jedné straně je to jed-
notný systém parkování pro Pražany, který zahrnuje
zvýšení počtu odstavných parkovišť na okraji Prahy
a u klíčových železničních stanic ve Středočeském
kraji, stavbu nových parkovacích domů a podzem-
ních parkovišť a dokončení a sladění systému par-
kovacích zón, na straně druhé, a to hlavně, zatrak-
tivnění MHD, a to ne zlevněním, ale hlavně jejím
zkvalitněním a rozvojem. MHDmusí být rychlá (dů-
sledné preferenční pruhy pro autobusy, dispečerské
řízení hlavně ve špičkách a v noci), komfortní (čisto-
ta, klimatizace, funkční wi-fi připojení), a bezpečná.
Proto je třeba zahájit stavbu nových tramvajových
tratí i linky metra D. Zkrátka výhody MHD musí pře-
vážit nad pohodlím, které nabízí „auto až u nosu“.
Ať to ale vezmeme z jakéhokoli konce, na rovinu je tře-
ba říci, že neexistuje řešení, které by se Pražanů vůbec
nedotklo. Lepší komunikací s občany a koordinací jed-
notlivých dopravních staveb je možné minimalizovat
zátěž, kterou doprava na občany v Praze klade.

www.spojenapraha.cz

Petr Hejma je výraznou osobností opozice v zastupitelstvu
radnice Prahy 1. Je lídrem kandidátky iniciativy My, co tady
žijeme, která jehybatelemobčanského života vměstské části
Prahy 1. Je mecenášem a podporovatelem spolkového živo-
ta a občanské společnosti, na jejímž chodu se sám podílí. Je
významným členemhnutí Starostové a nezávislí (STAN).
Jako úspěšnýmanažer, který založil a řídí dynamickou a pro-
sperující firmu, spoluzaložil významný spolek KampaNula,
který pořádá oblíbené akce jako Prostřený stůl, učené toulky,
a finančně podporuje četné místní akce jako Prostřený stůl,
Kampu střed světa, Malostranský candrbál, Vánoční strom
na Betlémském náměstí, koncerty, setkání a další. Spolupra-
cuje na charitativníchprojektech smístními nejoblíbenějšími

periodiky, kterými jsou Malostranské, Staroměstské a Novo-
městské noviny.
Podporuje nadaci Artevide, Nadační fond Lucie a je spoluza-
kladatelem Nadačního Fondu Curie, zabývá se mnoha další-
mi charitativními projekty. Díky Petrovi Hejmovi zvoní zvon
zMalostranské Besedy, která byla pod jeho vedenímoprave-
na v době, kdy byl úspěšným starostou Prahy 1. Přispěl k rea-
lizaci projektu pro zvonVáclav, který zvoní z kostela sv. Havla,
a to ve spolupráci s Nadací charty 77.
Petr Hejma by rád pomohl proměnit hlavně centrum Prahy,
které trpí nadměrnou zátěží turistickým ruchem vmísto, kde
se dá žít. A hlavně by rád pomohl vrátit do politiky slušnost
a férové jednání.

Inzerce

Jde o jeden z nástrojů. My
Starostové říkáme, že pro-
blém semá nejdřív řešit v ro-
dině. Když ta nezvládá, má
pomoci obec – třeba stav-
bou domů s pečovatelskou
službou. Ty naše v Praze 6
fungují velmi dobře. A až
úplně na konci má pomáhat
stát, protože ten to provede
spolehlivě nejhůř.
Jakou kulturní, sportovní,
společenskou či jinou akci
považujete v historii Prahy
za opravdu nezapomenu-
telnou? Co byste rád aktu-
álně dopřál Pražanům vy?
Koncert Rolling Stones v roce 1990 na Strahově a koncert Leonarda Cohena,
tuším, že v roce 2013 v jeho bezmála 80 letech v O2 Aréně. Praha má všechny
předpoklady stát se evropskou metropolí kultury a vzdělanosti. Chybí jí k tomu
ovšem soustředěné úsilí několika dekád tak, jak nám to od roku 1990 předvádí
třeba Vídeň. Začal bych novou koncertní halou. Na kandidátkách do letošních
voleb vidím pár jmen, které by to podle mě mohly dokázat.
Čemu se jako komunální politik budete věnovat, co chcete změnit a jak?
Kultura, školství, otevřená radnice, transparentnost. Nechci změnit svět, chci
ho krok za krokem posouvat k lepšímu. Trpělivě, jako to umíme jen my, Sta-
rostové.
Bezprostředně po sametové revoluci různí prognostici hlásali, že bude tr-
vat desítky let, než se naučíme žít v demokracii. Už to umíme?
Neumíme, lidé se rádi rozčilují, ale ve skutečnosti semálo zajímají o svět, který je
obklopuje. Jsme tak v půli cesty k sebevědomé a zároveň tolerantní společnosti
a liberální demokracii takové, jakou ji známe třeba ze Skandinávie. Obě totality
u nás nadělaly ve 20. století mnohem větší škody, než bych si v roce 1990 do-
kázal připustit.
Politici podle veřejných průzkumů nepatří mezi nejoblíbenější osobnosti.
Mění politika charakter lidí? Nebojíte se toho? Nebojí se toho vaše rodina?
A co považujete za svou nejsilnější vlastnost?
Mění a bojí. Politika vyžaduje velmi odolné jedince. Slabší povahy rozemele
na prášek. Jak to dopadne se mnou, nevím. Moje silné stránky, když se na ně
ptáte, naštěstí za mne nedávno definoval v jedné větě bývalý rektor ČVUT
Petr Konvalinka, když o mně řekl: „Drží slovo, ví, co chce, ale především ví, jak
to udělat.“



PRAHA pondělí 17. září 2018 09

V Sovových mlýnech je
do 15. ledna k vidění
výstava Vášeň a vina.

Museum Kampa představilo výstavu
ikony světového umění Pabla Pi-
cassa (1881–1973). Rozsáhlý grafický
cyklus La Suite Vollard o 100 výje-
vech ze života umělce a jeho zápasu
o tvorbu, který vznikal ve třicátých
letech minulého století, lze poklá-
dat za svého druhu deník autora.
Díla zapůjčená z Musea Reina So-
phia v Madridu jsou v Praze vystave-
na vůbec poprvé. V Sovových mlý-
nech bude k vidění do 15. ledna.
Výstava Vášeň a vina představuje

rozsáhlý grafický cyklus. Picassova
práce, jak sám přiznává, je deníkem,
který odráží jeho životní příběh. Gra-
fické listy z La Suite Vollard hovoří
o bouřlivém období rozchodu s jeho
první ženou, ruskou baletkou Olgou
Chochlovou, a o vášnivém vztahu
k mladičké Marii-Thérese Walter,
ale jsou také úvahami o smyslu umě-
ní. Jednotlivé tisky pojaté v neokla-
sickém stylu odrážejí Picassovy ero-
tické a umělecké posedlosti, manžel-
ské potíže a stále temnější politic-
kou situaci v Evropě. V návaznosti

na tuto grafickou sérii vzniklo nej-
slavnější Picassovo dílo Guernica.

Picasso se v cyklu proměňuje v řec-
kého sochaře pracujícího na idylic-
kémostrově. Otázky tvorby intenziv-
ně narušuje jeho další alter ego, smy-
slný a destruktivní Minotaurus. Žád-
ná vášeň ale nezůstává dlouho bez
následků, bez viny a trestu. Ve výsta-
vě je možno spatřit všech 100 listů,
které Picasso vyryl a vyleptal pro své-
ho přítele a galeristu Ambroise Vol-
larda. METRO

Dívenka s holubicí vede nocí slepého Minotaura (1934) 2x MUSEUM KAMPA

Portrét Ambroise Vollarda II (1937)

SRDÍČKOVÉ DNY
Dneškem startuje tradiční veřej-
ná sbírka Srdíčkové dny, která
potrvá až do pátku. Prodejními
předměty jsou tradiční plastová
srdíčka, v různých barvách za
30 korun. A dále reflexní přívěs-
ky, ve tvaru delfínků, které stojí
35 korun. V rámci akce proběh-
ne od 12.30 na náměstí Míru zá-
bavné odpoledne pro děti a do-
spělé. Během něj vystoupí mno-
ho herců a zpěváků, se kterými
bude možné se vyfotit. Vstup na
akci je zdarma.

DISKUSE
V Knihovně Václava Havla pro-
běhne od 19 hodin diskuse k té-
matu knihy Vyšetřovatel – Dé-
moni balkánské války a světská
spravedlnost.

ZAHÁJENÍ SEZONY
Divadlo Ypsilon ve 12 hodin ofi-
ciálně zahájí sezonu, v níž slaví
55 let od svého vzniku. V pasáži
Olympic přednesou jeho herci
pásmo písní z úspěšných insce-
nací. MET

Picasso sídlí
na Kampě

Tipy na dnešní den



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. září 2018 10

Pětina žáků,
kteří letos usedli
poprvé do škol-
ních lavic, pochází
z neúplných rodin.

V prvních týdnech vydají ro-
diče na prvňáčka okolo pěti ti-
síc korun, ať už za brašnu,
první školní pomůcky, druži-
nu, obědy a další nezbytnos-
ti. Asi patnáct set školáků
z první třídy nastoupilo letos
do tříd s nepříjemným stig-
matem chudého dítěte. Jedná
se o děti z rodin, kde je vycho-
vává jen jeden z rodičů. Vy-
plývá to ze zjištění Asociace
neúplných rodin (ANR).
„Víme, že z těch asi dvaceti

tisíc prvňáků z neúplných ro-
din se více než sedm tisíc do-
stane do konce roku do fi-
nanční tísně,“ rekapituluje
Iveta Novotná, ředitelka pro-
gramu VašeVýživné.cz. Může
jít o nedostatek peněz na obě-
dy, družinu a další aktivity,
kterým se pak dítě nemůže
věnovat jako jeho spolužáci.
„U těch asi patnácti set dětí,
které už spadají do kategorie
chudých, je to především pro-
to, že v průměru jim druhý
z rodičů dluží na výživném
přes sto tisíc korun,“ říká No-
votná.
U těch dětí, jejichž rodiče

například nemají na školní
obědy, řeší situaci nejrůzněj-
ší charitativní organizace
nebo úřady tím, že poskytují

obědy zdarma. Jenže někdy
trvá, než škola na tuto skuteč-
nost u školáka hned nepři-
jde, pokud si dítě třeba rodič
nebo prarodič vyzvedává
ihned po vyučování.
V Česku je dnes necelých

sto osmdesát tisíc neúplných
rodin. Nemusí se ve všech pří-
padech jednat jen o případy
rozvedených rodičů, i když ty
tvoří asi dvě třetiny. Zbytek
jsou buď svobodné matky,
případně ovdovělé ženy
i muži. Přesto tvoří devadesát
procent neúplných rodin ty,
kde je jenom matka. Právě ty
jsou nejvíc ohroženy spolu se
svými dětmi chudobou, pří-
padně častým nedostatkem
peněz.
Proti neplatičům výživné-

ho se snaží bojovat i politici.
Již delší dobu se diskutuje, že
by alimenty platit za dlužní-
ky dětemměl stát a částky by
pak po neplatičích vymáhal.
Návrh, se kterýmpřišli komu-

nisté a sociální demokraté, se
dostal i do programu menši-
nové vlády. O osudu „stát-
ních alimentů“ se nyní jedná
v sociálním výboru dolní ko-
mory parlamentu.
I když se jedná o bod vládní-

ho programu, ne všichni po-
slanci nejsilnějšího hnutí
ANO s ním souhlasí. Podle po-
slankyně Andrey Babišové
jde jen o zavedení další sociál-
ní dávky, byť se předpokládá,
že stát by peníze vymáhal po
neplatičích zpět. „Stát nemů-
že stále suplovat to, co nemů-
že vymoci,“ kritizuje návrh
její kolega z poslaneckého
klubu Aleš Juchelka. Samoži-
vitelé, kteří jsou dlužnými ali-
menty postiženi, však část pe-
něz dostávají.
Zprostředkovává jim je

ANR, která prostřednictvím
asistenčního programu Vaše
výživné alimenty na dlužní-
cích dobývá. „Za poslední tři
roky se nám podařilo zefek-
tivnit spolupráci s advokáty
a exekutory,“ říká ředitelka
Iveta Novotná. V posledních
měsících se daří řadě rodičů,
kteří se k programu přihlási-
li, posílat měsíčně přibližně
tisíc korun.

Měsíčně představuje celko-
vá odeslaná částka kolem
pěti milionů korun. „Na
sedm procent dlužníků ale
nemáme bohužel vůbec žád-
né páky,“ lituje Novotná. Po-
kud by alimenty hradil stát,
ročně by podle propočtů na
tomto náhradním výživném
vyplatil kolem 700 milionů
korun. PAVEL HRABICA

Bez Masaryka ani ránu
Žádná z větších oslav 100. výročí republiky se neobejde
bez prezidenta Osvoboditele. Tak jako v Mělníku během
víkendového vinobraní. V historickém průvodu se kromě
historických osobností, jež se podílely na vzniku a rozvoji
vinařství na Mělníku, objevil i tatíček Masaryk. ČTK

inzerce

Místo deseti let jen tři

24
V průměru o tolik tisíc korun
na výživném přišli ti z rodičů,
kteří od roku 2014 neuplatňo-
vali dluhy na výživném. Od to-
hoto data totiž podle nového
občanského zákoníku platí
podstatně kratší, tříletá, pro-
mlčecí lhůta. V původním
občanském zákoníku bylo
možné uplatňovat nároky na
neplacené alimenty ještě de-
set let od doby, kdy vznikly.

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Dlužné alimenty
„vyrábějí“chudé

Zprávy krátce

Šlechtici
přísahali
Přesně před osmdesáti
lety, 17. září 1938, předa-
la delegace zástupců
šlechtických rodů prezi-
dentu Edvardu Benešovi
prohlášení věrnosti čes-
ké šlechty. Bylo jedním
ze dvou dokumentů, ve
kterých čeští šlechticové
deklarovali, že sdílí tra-
gický osud s českým ná-
rodem. Bylo to v době,
kdy nacisté vytvářeli na
šlechtu tlak, aby se při-
hlásila k německé národ-
nosti, respektive říšské
státní příslušnosti. Po-
dobnou přísahu v září
následujícího roku 1939
předali čeští šlechtici
i protektorátnímu prezi-
dentovi Emilu Háchovi.

STRÁŽ NA HRADĚ
PRAŽSKÉM

28. 6.–31. 10. 2018
Tereziánské křídlo Pražského hradu
Otevřeno denně od 10 do 18 hodin

HRADNÍ STRÁŽ

100 let Hradní stráže

REZERVACE: Tel.: 354 696 111 / E-mail: recepce@hotelrichard.com

sleva 38 % = pův. cena 14.350 Kč

sleva 41 %

Ubytování s bohatou polopenzí,
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

1. 10. – 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj
1. 11. – 9. 12. 2018
8.400,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY
8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****





www.metro.cz DOMOV pondělí 17. září 2018 12

Na svazek manžel-
ství Češi stále věří.
Snubní prstýnky si
navléká na ruku stá-
le víc žen a mužů.

Rozvodovost je v České repub-
lice stále vysoká, dosahuje až
padesáti procent z uzavře-
ných manželství. Kolik jich
vydrží z těch 52 567, která
v roce 2017 sezdali úředníci
i faráři po celé zemi, ještě ne-
lze odhadnout. Chuť ale zá-
jemcům nescházela a zasadi-
li se tak o rekord poslední de-
kády.
Nadpoloviční počet loň-

ských snoubenců byli lidé ve
věku pětadvacet až čtyřiatři-
cet let. Muži se poprvé v loň-
ském roce ženili nejčastěji ve
dvaceti devíti letech, ženy ve
dvaceti sedmi. „Průměrný
věk novomanželů při prvním
sňatku se ale příliš nemění,

loni dosáhl 32,2 roku umužů
a 29,8 roku u žen,“ uvádí
předseda Českého statistické-
ho úřadu (ČSÚ) Marek Rojí-
ček.

Z dlouhodobého hlediska
počet sňatků v naší historii
značně kolísal. Ovlivňovaly
ho zejména události jako svě-
tové války nebo hospodářská
krize ve třicátých letech mi-
nulého století. „Rapidní zlom
představoval začátek devade-
sátých let a s ním změna ži-
votního stylu. Nastalo odklá-
dání sňatků do pozdějšího
věku,“ vypočítává Rojíček.
Trend poklesů celkového

počtu svateb se ale v posled-
ních letech zastavil. Nejhůře
jsme na tom byli v roce 2013.
Tehdy zaznamenaly matriky
bez jednoho obřadu 44 500
sňatků. Od té doby počet kaž-
dý rok zatím roste. „Nadnese-
ně se dá říci, že sňatky přichá-
zejí opět do módy,“ doplňuje
údaje šéf ČSÚ Rojíček.
Více než dvě třetiny sňatků

uzavřely páry, v nichž oba

snoubenci vstupovali doman-
želství poprvé. Z opačného
spektra zaznamenal ČSÚ ně-
kolik zajímavostí. Ve čtyřech
případech se muž ženil po-
šesté. Vždy mu bylo více než
padesát let. Jedna žena se
loni dokonce vdávala po-
osmé. Na českého rekordma-
na, rozhlasového režiséra
Karla Weinlicha, kterému
bylo letos už 88 let, však ještě
nemá. Weinlich totiž stihl už

jedenáct sňatků. Nejoblíbe-
nějším obdobím pro uzavírá-
ní sňatků jsou už pravidelně
letní měsíce. Od června do
září se loni konalo téměř se-
dmdesát procent svateb. „Zce-
la logicky směřují lidé sňatky
do období, kdy je hezky. Z his-
torických důvodů i pověr byl
dříve neoblíbený květen, po-
slední dobou se to ale mění,“
uvádí na základě statistik
předseda ČSÚ Rojíček. Z hle-

diska dnů v týdnu je nejoblí-
benější sobota. Lidé si rádi vy-
bírají k uzavření manželství
atraktivní data. Za poslední
dobu bylo nejúspěšnější da-
tem 7. 7. 2007, to vyšlo právě
na sobotu. Tehdy se konalo
4406 svateb. V roce 2017 byla
nejsilnějším dnem sobota
9. září s 2096 sňatky. Tři pro-
centa sňatků lidí, kteří bydlí
v Česku, byla uzavřena v za-
hraničí. PAVEL HRABICA A ČTK

Češi si pro svatby oblíbili také
zahraniční destinace.

● Mezi sňatky s cizinci dominují
občané Slovenska.

● Ve 44 procentech případů
svatby s cizinkou se Čech ože-
nil se Slovenkou, v 18 procen-
tech s Ukrajinkou, v osmi pro-
centech s Ruskou.

● České ženy si v případě svatby
s cizincem braly Slováka v 34

procentech, Němce v devíti
a občana Spojeného králov-
ství v sedmi procentech
případů.

● Deset procent loňských sňat-
ků uzavřeli snoubenci stejné-
ho věku, jen 17 procent z nich
bylo s jednoletým rozdílem.

● Naopak největší rozdíl mezi
mužem a ženou byl v roce
2017 poměrně významných
46 let. V jednom případě byl

tím starším muž ve věku 73
let, v druhém to byla naopak
žena, které bylo v den svatby
79 let.

● Nejoblíbenějším místem pro
svatby českých občanů v za-
hraničí jsou Slovensko (395
svateb v roce 2017), Německo
(157) a ostrov Mauricius
(147).

● Až na dalších místech jsou
Spojené státy (141) a také
Řecko (100).

Vstup pro dětido 12 letzdarma!ma!
22. – 23. 9. 2018
Výstaviště Praha Holešovice
www.evolution.cz

Festival, který vám nasadí
brouka do hlavy

za nákuPy o jídlena Přednášky Pro zdraVí s rodinou

Prodáme či pronajmeme Vaší nemovitost
BEZ PROVIZE = nic nám neplatíte !

Svatební zvony znějí pro české občany nejen doma. Za svým „ano“ jezdí i do exotiky

Politici se hádají
o syrské sirotky
Premiér Andrej Babiš od-
mítl návrh, aby Česko při-
jalo padesát nezletilých
syrských sirotků. „Proč by-
chom je přijímali? Máme
sirotky i u nás, které musí-
me připravit na vstup do
života,“ řekl to v rozhovo-
ru pro deník Právo. Podle

předsedy ČSSD Jana Ha-
máčka bychom tak malé
množství dětí zvládli. „Ří-
káme celému světu, že
jsme nelidští,“ napsal na
svém Twitteru šéf poslan-
ců TOP 09 Miroslav Kalou-
sek. Babiš pak pro iRo-
hlas.cz dodal, že není neli-
da a že reakce byly hyste-
rické proto, že si lidé před-
stavovali, že mluví o ma-
lých dětech, ale on mluvil
o teenagerech. iDNES.cz

inzerce

Zprávy krátce

Zemřel sbormistr Kulínský
Bohumil Kulínský (59), bývalý dirigent a šéf pěveckého
sboru Bambini di Praga, byl v sobotu nalezen mrtvý ve
svém bytě v Jungmannově ulici v Praze. Kulínského
v roce 2009 odsoudili za zneužívání nezletilých dívek z tě-
lesa, které založil jeho otec. Trest nastoupil tentýž rok,
v červnu 2011 byl podmínečně propuštěn. ČTK

Nejstarší nevěstě bylo 79 let,
jiná se zase vdávala poosmé



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. září 2018 13

Mezi taháky Dnů
NATO a Dnů vzduš-
ných sil Armády
České republiky pat-
řili polští a chorvat-
ští letci.

V loňském roce Dnům NATO
nepřálo počasí a letecké ukáz-
ky se musely rušit. Letos se
nebe umoudřilo a návštěva
dvou set dvaceti tisíc zvědavců
za oba dny se přiblížila rekord-
ním rokům 2011 a 2014, kdy
jich přijelo o pět tisícovek víc.

Mezi hlavní atrakce patřila
letos vystoupení dvou akroba-
tických leteckých skupin, Kří-
del bouře z Chorvatska a Čer-
veno-bílých jisker z Polska.
Unikátní byl slavnostní průlet
ukazující vývoj českosloven-
ských a českých vzdušných sil
za posledních 100 let. V novo-
dobé historii Česka šlo o výji-
mečnou událost. V sobotu kvů-
li nepříznivému počasí na letiš-
tích, odkud měly některé stro-
je letět, museli diváci v Mošno-
vě několik historických leta-
del oželet, dnes ale již byl prů-
let kompletní.

Velký zájem byl také
o zhlédnutí amerického víceú-
čelového vrtulníku UH-1Y Ve-
nom zvaného Yankee, který
byl poprvé k vidění nejen
v Česku, ale i v Evropě. Vedle
letadel se tu představily i naše
a americké tanky. ČTK Diváky zaujala polská skupina Bílo-červené jiskry. ČTK Ukázka osvobození rukojmích v autobuse ČTK

inzerce

Na vojáky z NATO přijelo do
Mošnova přes dvě stě tisíc lidí

Umění předvedla posádka německo tanku Leopard 2 (vpravo) i českého tanku T-72M4CZ (v pozadí vlevo). ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. září 2018 14

Mediální gramot-
nost je problém na-
příč generacemi.
Studenti nepoznají
rozdíl mezi rekla-
mou a zprávou.

Sedm z deseti seniorů aktiv-
ně používá internet. Každý
druhý několikrát týdně kont-
roluje svůj e-mail a každý
čtvrtý se alespoň jednou mě-
síčně přihlásí na Facebook. Je-
likož ale dnešní babičky a dě-
dečkové prožili nejaktivnější
etapu života v době, kdy byly
sociální sítě v plenkách, tak
se v divokých vodách interne-
tu skoro vůbec neorientují.

Problém také je, že většina
z nich neumí rozlišit, zda je
daná informace pravdivá, či
jen chytře podané reklamní
sdělení. „Dnešní doba přitom
klade mnohem větší nároky
na kritický přístup, a právě se-
nioři mohou podléhat tlaku
médií. Nezřídka se stávají cí-
lem manipulace a propadají
konspiračním teoriím,“ říká
Jan Bartoš z proseniorské orga-
nizace Elpida, která se tomuto
tématu již delší dobu věnuje.

Více připojených seniorů
Přestože většina seniorů

sleduje hlavně televizi, roste
u starší generace také obliba
internetu. Mezi seniory nad
65 let se za posledních deset
let zvýšil podíl uživatelů in-
ternetu ze čtyř procent na jed-
nu třetinu. Statistiky ČSÚ
ukázaly, že v loňském roce
šlo o 660 tisíc seniorů.
Senioři, kteří brouzdají po

síti, jsou navíc specifická sku-
pina. Patrné je to například

na Facebooku. Na rozdíl od
mladé generace ho nepouží-
vá k sebeprezentaci, nýbrž
coby kanál ke komunikaci
s přáteli a dosažení základní
informovanosti o dění ve svě-
tě i jejich okolí.

Špína na prezidenta
Fenomén lživých a zkresle-

ných zpráv, které právě do
e-mailových schránek chodí
seniorům, potvrdily také po-
slední prezidentské volby.
„Před druhým kolem voleb
jsmeuspořádali v Centru Elpi-
da debatu s Evou Drahošo-
vou. Na konci diskuse stovce
návštěvníků položil redaktor
z České televize otázku,
komu z nich přišel mail, kte-
rý se negativně vyjadřoval
k jednomu či druhému kandi-
dátovi. K našemu překvapení
se zvedly všechny ruce,“ upo-
zorňuje Jiří Hrabě, ředitel El-
pidy.

Vím to od kamaráda
Zajímavé také je, že senioři

nepovažují nevyžádanou va-
rovnou zprávu od přítele za
spam, a nemají tak větší ten-
dence ji ověřovat. Jsou totiž
přesvědčeni, že „by přece ne-
pravdivé zprávy nešířili“.
„V řadě případů si senioři in-
formace, které sami šíří, vů-
bec neověří, protože důvěřují
autoritě, která jim e-mail po-
slala. Tou mohou být jejich
kamarádi, bývalí spolužáci
nebo kolegové. Starší uživate-
le internetu lze snadno ovliv-
nit a ti potom aktivně ovliv-
ňují své přátele a známé,“
uvedl pro Seznam.cz Kamil
Kopecký, pedagog působící
na Univerzitě Palackého
v Olomouci, který se orien-
tuje na oblast rizikového cho-
vání v prostředí internetu.

Studenti tápou také
Smediálním sdělenímmají

problém ale nejen senioři. Po-
lovina středoškoláků napří-
klad nepozná rozdíl mezi re-
klamou a zprávou. Ukázal to
průzkum, který pro vzděláva-
cí program Jeden svět na ško-
lách (JSNS) společnosti Člo-
věk v tísni udělala agentura
Median. „V případě mediální-
ho vzdělávání selhává stát.
Chybí podmínky pro efektiv-
ní zahrnutí do výuky,“ říká
Karel Strachota, ředitel vzdě-
lávacího programu JSNS a do-
dává: „Pro mnohé se aktivity,

které posilují schopnost mla-
dých lidí kriticky posuzovat
mediální sdělení a učí je rozli-
šovat mezi fakty a dezinfor-
macemi, stávají cílem kritiky.
Často se takto projevují právě
politici, kteří s fakty zacháze-
jí svérázným způsobem. Zřej-
mě si uvědomují, že s méně
mediálně vzdělanými občany
se snadněji manipuluje.“

Komumédia patří?
Z tohoto výzkumu také na-

příklad vyplynulo, že studen-
tům vadí, když nějaké mé-
dium vlastní politik. Podle

většiny z nich (74 procent)
jsou taková média méně dů-
věryhodná.
Paradoxní však je, že stu-

denti často nevědí, kdo sou-
kromá média ve skutečnosti
vlastní. Nejvíce mladí lidé
znají Jaromíra Soukupa
(správně ho přiřadilo k TV
Barrandov 62 procent žáků).
Web iDNES.cz přiřadilo k za-
kladateli příslušných svěře-
neckých fondů Andreji Babi-
šovi 48 procent dotazova-
ných a web Aktuálně.cz ke
Zdeňku Bakalovi 35 procent
studentů. MAREK HÝŘ

Do výzkumu Jeden svět na
školách, který obsahoval také
test zaměřený na média, se
zapojilo přes 1000 mladých lidí.

● Mezi respondenty byli studen-
ti středních odborných škol,
učilišť a odpovídajících roční-
ků víceletých gymnázií.Analý-
za zjistila, že žáci mají velmi
slabé znalosti o zobrazova-

ném obsahu na internetu, při-
tom z něj čerpají většinu
zpráv.

● To, že obsah zobrazovaný
Facebookem řídí algoritmy,
ví méně než polovina žáků
(43 procent). 41 procent stu-
dentů učilišť neví, že příspěvky
na Facebooku s pojmem
„Sponzorováno“ jsou placená
reklama.

● Žákům dělá obtíže i poznat
zprávy. U reálné tiskové zprá-
vy pouze polovina dotázaných
rozpoznala její komerční cha-
rakter. Při posuzování důvěry-
hodnosti článků (srovnání
dvou textů ze dvou různých
zdrojů – etablovaného zpravo-
dajského versus dezinformač-
ního webu) zvolila jen polovi-
na žáků správnou odpověď.

Co je spam? Senioři to často
netuší a nevědomě jej šíří

Citát

Opomíjení významu
mediálního vzdělávání
vede k oslabování
demokracie.
KAREL STRACHOTA, ŘEDITEL
PROGRAMU JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH

inzerce

Vzdělávání seniorů

Obecně prospěšná společ-
nost Elpida realizuje projekty
na podporu aktivního
života seniorů.

● Pořádá pro ně kulturní
a vzdělávací program. Mimo
jiné se zaměřuje i na vzdělá-
vání seniorů v oblasti médií.

● Společnost v blízké době
pořádá v Praze Dny otevře-
ných dveří. První se konají
20. září v Centru Elpida na
Pankráci. Druhé jsou 25. září
v centru Přístav 7 v Holešovi-
cích.

Mladí lidé nevědí, že příspěvky s pojmem „Sponzorováno“ jsou placená reklama.

Starci na netu

47
Tolik procent osob starších
65 let šíří mailové zprávy, kte-
ré varují před údajným nebez-
pečím (například migrací
nebo islámem). To je třikrát
až čtyřikrát více než u osob
ve věku 35–44 let. Pravdivé
i nepravdivé zprávy o politic-
kém dění pak šíří senioři šest-
krát častěji než mladší osoby.
Vyplývá to z výzkumu Starci
na netu realizovaného společ-
ností Seznam.cz a Univerzi-
tou Palackého v Olomouci.



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. září 2018 15

V Americe zůstala
po přírodním živlu
více než desítka
mrtvých.

Rozsáhlé škody ve výši desí-
tek miliard dolarů a více než
deset mrtvých, jejižch počet
průběžně narůstá, si přes ví-
kend vyžádal v Severní a Jižní
Karolíně přírodní živel Floren-
ce. V pátek udeřil na východ-
ní pobřeží USA jako hurikán,
v sobotu zeslábl na tropickou
bouři a dnes klesl do katego-
rie tropické deprese. Meteoro-
logové sice předpokládají dal-
ší mírnění síly větru, nicmé-
ně varují před trvajícími in-
tenzivními srážkami. V sobo-
tu americký prezident Do-
nald Trump vyhlásil stav pří-
rodní katastrofy v osmi okre-
sech Severní Karolíny.

O tom, že Florence zeslábla
na tropickou depresi, infor-

movalo včera ráno americké
Národní středisko pro huriká-
ny (NHC). Bouřkový systém
v té chvíli postupoval dál
rychlostí kolem 13 kilometrů
v hodině. Síla doprovázejí-
cích větrů klesla na 56 kilo-
metrů za hodinu a zřejmě se
bude dál snižovat.
Na pobřeží přitom živel

v pátek vtrhl jako hurikán
druhé a záhy první kategorie

s větry o síle 145 kilometrů
za hodinu. Nad pevninou
tato tropická cyklona pak vý-
razně zpomalila postup a po-
levila i na intenzitě. Nicméně
nijak se nezmenšilo nebezpe-
čí plynoucí z přívalů vody pa-
dajících z temných hustých
mračen, ba naopak.
Severokarolínský guvernér

Roy Cooper varoval obyvate-
le z evakuovaných oblastí

před unáhleným rozhodnu-
tím vracet se domů. „Všech-
ny silnice ve státě jsou ohro-
žené záplavami,“ řekl. V po-
stižených oblastech však hro-
zí nebezpečí i z vyvrácených
stromů a utržených větví.
Hrozbu představují větrem
urvané kusy střech a různé
unášené předměty, padající
sloupy vedení elektrického
proudu i elektřina samotná.
Úřady očekávají, že deště

potrvají ještě příští týden
a způsobí vylití řady vodních
toků z břehu, a to nejen v Se-
verní a Jižní Karolíně. Vydat-
né srážky se předpokládají
i ve státech Virginie a Západ-
ní Virginie. Odhaduje se, že
Florence by při pokračujícím
postupu nad pevninou moh-
la nějakým způsobem postih-
nout kolem deseti milionů
lidí. První odhady škod hovo-
ří o deseti až šedesáti miliar-
dách dolarů (219 miliard až
1,3 bilionu korun). Hrozí
také ekologické škody. ČTK

Odhady škod hovoří o 10 až 60 miliardách dolarů. AP

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 45 LET!

Refrakční operace se  
provádí výměnou lidské 

čočky za umělou        
multifokální čočku. Je to 
řešení pro všechny, kteří 

nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění
na dálku

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

Velmi šetrná a bezpečná 
operace očí. 

Stabilní výsledek díky  
nejmodernější 

technologii Relex smile. 

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Obchodní 2694/2, Praha 9

281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz

info@ocniklinikahp.cz

6.9. , 13.9. , 21.9. , 27.9.
Možnost spojit konzultaci a laserovou

operaci v jeden den.

TERMÍNY OPERACÍ

WWW.VYSTAVISTEPRAHA.EU

DENIZS
23. 9. 2018 • 13-18 HODIN
VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

DENINTEGROVANÉHOZÁCHRANNÉHOSYSTÉMUVPRAZE

VÍCEJAK100VOZIDEL, AKČNÍUKÁZKY,

POLICIE,HASIČI, ZÁCHRANKA,

ARMÁDAADALŠÍ SLOŽKY.

PARTNEŘIAKCE

AKCESEKONÁPODZÁŠTITOU

Ministerstvo obrany
České republiky

inzerce

Florence způsobila škody
v řádech miliard dolarů

Zprávy krátce

Pravoslaví štěpí
ukrajinská krize
Ruská pravoslavná cír-
kev v pátek přerušila
vztahy s konstantinopol-
ským patriarchátem
a oznámila, že v jejích
kostelech už dál nebu-
dou znít modlitby za pa-
triarchu Bartoloměje. Re-
aguje tak na jeho ochotu
uznat autonomii ukrajin-
ské pravoslavné církve,
která se snaží vymanit
z ruského područí. Na-
pjatou situaci sleduje
bedlivě také Kreml.

Spojení s ruským
ministerstvem
Alexandr Petrov a Rus-
lan Boširov, podezřelí
z otravy bývalého dvoji-
tého agenta Sergeje Skri-
pala a jeho dcery v Britá-
nii, jsou podle zjištění
britských investigativ-
ních novinářů spojeni
s ruskýmministerstvem
obrany. Dovedlo je
k tomu jedno telefonní
číslo. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. září 2018 16

inzerce

Australské úřady
vypsaly na útoční-
ka odměnu. 21letý
muž již musel být
kvůli spolknutý
jehly ošetřen
v nemocnici.

Sto tisíc australských dolarů
nabízí vláda státu Queen-
sland za informace o nezná-
mém záškodníkovi, který
ukrývá jehly do jahod. Jeden
člověk už musel být kvůli
tomu převezen do nemocni-
ce, úřady stáhly z obchodů
šest značek ovoce.
Jehly v jahodách se objevi-

ly zatím ve čtyřech austral-
ských státech – Queenslan-
du, Novém Jižním Walesu,
Victorii a Jižní Austrálii. Pro-
blém se ale ještě může rozší-
řit, protože značky jahod,
ve kterých byly jehly naleze-
ny, se prodávají po celé Aus-
trálii.

Kauza vypuklaminulou so-
botu, kdy se varování před
kontaminovaným ovocem
objevilo na Facebooku. Uživa-
tel Joshua Gane napsal, že
jeho 21letý kamarád spolkl
s jahodou kus jehly a musel
být s bolestí břicha ošetřen
v nemocnici.
Premiérka Queenslandu

nabídla za informace vedou-
cí k dopadení pachatele sto ti-
síc australských dolarů, tedy
asi jeden a půl milionu ko-
run. „Co je to za člověka, kte-
rý spáchá něco tak hrozného
a ohrozí tak zdraví dítěte
nebo jakéhokoliv člověka. Je
při smyslech?“ podivila se
podle listu The Guardian An-
nastacia Palaszczuková.
Policie nyní zkoumá jehly

nalezené v jahodách a snaží
se zjistit, jestli jde jen o jed-
noho pachatele, nebo se zprá-
vami o zlomyslném činu in-
spiroval ještě někdo další.
Australské úřady zatím mi-
lovníkům jahod doporučují,
aby každý plod pro jistotu
rozřízli. iDNES.cz

Záškodník
dává jehly
do jahod

Obří hlava nad Temží zrcadlí náladu lidí
Devítimetrová skulptura hlavy, která v oblíbené londýnské části South Bank přehlíží řeku
Temži, v noci mění barvu podle nálady lidí. Dílo nazvané Head Above Water (Hlava nad
vodou), jež vytvořil designér Steuart Padwick, má přitáhnout pozornost k otázkám dušev-
ního zdraví. Osvětlení desetitunové dřevěné hlavy se může měnit, aby znázornilo pocity
štěstí, smutku a veselosti. Lidé se mohou po setmění prostřednictvím Twitteru s hlavou
„spojit“ a dát najevo, jak se zrovna cítí. Hlava začala pocity promítat v sobotu. 2x AP

Nahý protest cyklistů
V americké Filadelfii projížděli městem naháči na kolech.
Tímto velmi netradičním cyklistickým závodem se protes-
tovalo proti fosilním palivům. Někteří rodiče zakrývali
svým ratolestem zrak, jiní turisté si cyklisty oděné v rou-
še Adamově nadšeně fotili. AP

Maďarské protesty
Několik tisíc lidí se včera
sešlo na demonstraci
v centru Budapešti, aby vy-
jádřili podporu Evropské
unii a protestovali proti
premiérovi Viktorovi Or-
bánovi a jeho kabinetu.
Řečníci na manifestaci vy-
zývali vládu k dodržování
demokratických principů.

Merkelová
s Kurzem chtějí
obranu hranic EU
Německá kancléřka Ange-
la Merkelová a rakouský
kancléř Sebastian Kurz
chtějí zlepšit ostrahu
vnější hranice Evropské
unie. Spolupracovat chce
Německo s Rakouskem

také na zlepšování situace
lidí v Africe, aby nemuseli
ze svých zemí utíkat.
Kurz, jehož země nyní
předsedá Radě EU, se
s Merkelovou sešel něko-
lik dní před čtvrteční ne-
formální schůzkou premi-
érů a prezidentů států Ev-
ropské unie v Salcburku,
kde se bude jednat i o mi-
graci. ČTK

až 120 Kč/hodina a bonusy až 6000 Kč měsíčně
Kamerový dohled Praha

Jak získat práci, kde si Tě budou vážit?
Volej zdarma 800 111 112

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA pondělí 17. září 2018 17

Nová česká
komedie jde do
kin ve čtvrtek.

Režisér úspěšné romantické
komedie Pohádky pro Emu
Rudolf Havlík přichází s no-
vou komedií s hvězdným he-
reckým obsazením Po čem
muži touží. V hlavních rolích
se představí Anna Polívková,
Jiří Langmajer, Matěj Hádej
nebo Táňa Pauhofová. Scénář
o věčném soupeření mužské-
ho a ženského světa napsal
společně se spisovatelkou
Radkou Třeštíkovou, která je
jednou z nejprodávanějších
domácích knižních autorek.
Charismatický cynik Karel

Král (Jiří Langmajer), trochu
šovinista a sarkastický sym-
paťák, na kterého ženy letí,
je šéfredaktorem časopisu
Playboy. Jednoho dne jeho ne-
závazný způsob života utrží

hned několik ran. Dostane vý-
pověď kvůli průšvihům a po-
klesu prodejnosti časopisu,
bývalá manželka a dcera (An-
dreaHoffmannová a Sara San-
deva) ho opět naštvou, nezná-
má žena mu nabourá auto
a na jeho místo je dosazena
pohledná mladá šéfredaktor-
ka Leona (Táňa Pauhofová).
Karel vyřeší problémy po
chlapsku – společně s nejlep-
ším kamarádem Čestmírem
(Matěj Hádek) se opije a v dob-

rodružné noci si přeje, aby se
stal ženou, protože „ženský
to mají v životě mnohem jed-
nodušší a on je na tom kvůli
nim bídně“. Ráno Karel zjistí,
že následkem noční alkoho-
lické „jízdy“ a zásahem věd-
my Zoltany (Pavla Tomicová)
se stal ženou (Anna Polívko-
vá). Ovšem pouze fyzicky. Ka-
rel se jako Karla musí vyrov-
nat nejen s novým vzhledem,
ale hlavně se naučit fungovat
v ženském těle a zjistit, zda
to mají ženy opravdu snazší?
„Můj nápad vznikl z prosté

nostalgie. Stýskalo se mi po
filmech jako Na hromnice
o den více nebo Tootsie
a chtěl jsem si něco podobné-
ho vyzkoušet a zkusit natočit
komedii. Nápad jsme potom
s Radkou Třeštíkovou začali
pro zábavu dávat dohroma-
dy, a protože nás to začalo
ohromně bavit, tak jsme to
zkusili dotáhnout do konce,“
říká režisér a spoluautor scé-
náře Rudolf Havlík. METROAnna Polívková a Matěj Hádek 2x CINEMART

Jiří Langmajer

*Sleva platí při nákupu nad 500 Kč. Neplatí pro akční položky a dárkové poukazy, slevy nelze sčítat.

Probíhá v PRODEJNÍCH CENTRECH TESCOMA, partnerských prodejnách a na www.eshop.tescoma.cz.

od 1od 17. do 24. září 2018-20%
týden s tescomou

na vše*

Polívková, Langmajer či Hádek
ukážou, po čem muži touží

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 17. září 2018 18

Realitní vzdělávací institut ve spolupráci

s Reality.iDNES.cz vyhlašují soutěž „Realiťák roku“

Staň se realiťákem roku

WWW.REALITAKROKU.CZ

V hlavních rolích
se představí
Jitka Schneiderová
a Roman Zach.

První novinkou podzimu
bude česká premiéra britské
hry Rona Hutchinsona Moje
tango. V režii Dariny Abrahá-
mové a Šimona Cabana se
představí Jitka Schneiderová
a Roman Zach. Ve čtvrtek tím-
to představením divadlo osla-
ví pět let fungovaní v Paláci
Fénix na Václavském náměs-
tí. Od slavnostního otevření

18. září 2013 sem za diva-
dlem či koncertem přišlo již
888 tisíc návštěvníků.
„Dárkem nejen pro nás

a naše herce, ale především
pro věrné diváky, kteří si
k nám za tu dobu našli cestu,
je otevření Malé scény v ulici
Na Perštýně 6 na Praze 1.
V komorním sále začneme
hrát 16. října 2018,“ dodává
Michal Hrubý, producent di-
vadla.
V exkluzivním prostoru

pro pouhých 200 diváků na-
jdou své místo oblíbené hry
z repertoáru divadla a také
novinky, které jsou připrave-
ny přímo pro tuto scénu. Začí-

ná se obnovenou premiérou
hry Ženy přežijí v hlavních ro-
lích s Vojtěchem Kotkem, Ja-
nou Krausovu, Jitkou Schnei-
derovou, Annou Šiškovou,
Zuzanou Mauréry a Gabrie-
lou Míčovou.
„Menší sál nabízí více mož-

ností hrát texty, které by-
chom na velké scéně nemoh-
li uvést. Intimní atmosféra
umožní divákům vychutnat
si skvělé herecké výkony
téměř na dosah ruky,“ popi-
suje záměr Michal Hrubý.
V ulici Na Perštýně v budově
Všeobecné zdravotní pojišťov-
ny najdou své místo i hosté
ze Slovenska a Brna. IBE

Práce - nabídka
• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu
95-120 Kč/hod., služební vý-
stroj, možnost ubytování. VO-
LEJTE ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz181970

• 85-100 Kč/hod na ostrahu
drogerií a admin. budov v Pra-
ze, pro muže i ženy.
Tel.: 773933123. 181982

• SOU Praha 4, Ohradní 57,
přijme ihned učitele odborné-
ho výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik. Výu-
ka probíhá v nových dílnách v
Ohradní. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. 181988

• Hledáme spolehlivého řidi-
če sk. B na noční rozvoz - Pra-
ha 6 a okolí, víkendy volné,
plat dohodou. Prosím, zašlete
i tel. číslo. Tel. 602235963 181997

• Hledáme spolehlivého řidi-
če sk. B Kostelec nad Černými
lesy a okolí, plat dohodou. Pro-
sím, zašlete i tel. číslo, rádi za-
voláme zpět. Tel. 602235963 181999

• Výr. družstvo Praha 7 přijme
finanční a investiční účetní,
úvazek 8 hod. denně. Nástup
možný ihned. Znalost progra-
mu Premier výhodou.
Tel. 702189661182005

• Přijmu paní do kuchyně -
MŠ Viničná, Praha 2. Jde přede-
vším o výdej jídel. Prac. úva-
zek 6 hod. Tel. 224912928182006

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku - koordináto-
ra. Dobrá kondice a základy AJ
podmínkou. 120 Kč/h.
zamestnani@jewishmuseum.
cz, tel.: 222749287 182008

• ****hotel v Praze 4 přijme
pokojskou. Nástup dle doho-
dy. Info: 261092362. 182034

• ZŠ v Praze 6 přijme ihned po-
mocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 235007505,
legatova@zscvrch.cz182048

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí zdrav. péči v
Praze se zajímavýmplat. ohod-
nocením, nábor. příspěvkem a
flex. prac. dobou volejte:
257327278182053

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na strojní úklid haly, HPP,
Po-Pá, 6-14 h., plat 16.000 Kč,
pracoviště Praha 10 - Hostivař.
Info: Holečková
tel. 734230657 182058

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně v Říčanech, pondě-
lí až pátek pouze ranní směny,
dostanete denně oběd a jídlo
domů zdarma, info na
tel: 777634976 182063

• HLEDÁTE PŘIVÝDĚLEK? Staň-
te se hospodyní v domácnosti.
Volejte ihned 603963021,
739319969182070

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 182074

• Hledáme manuálně zručné
muže namontáže bezpečnost-
ních dveří. Pracovní doba
7.00- 15.00 h. Práce po celé
Praze. 140 Kč/h + bonusy. Tý-
denní zálohy. Nutný čistý trest-
ní rejstřík. Nikol
tel: 739220120 182080

• Brusič – Milovice. Do skladu
v Milovicích přijmeme šikov-
né, spolehlivé muže na pozici
brusič. Výroba dílů do aut.
Třísměnný provoz. 8 hodinové

směny.• 110 Kč/h. DPP. Tý-
denní zálohy. Možnost ubyto-
vání. Čistý trestní rejstřík pod-
mínkou. Nikol
tel: 739220120 182084

• Čistírna oděvů v Praze -
nově otevřená, přijme zaměst-
nance, nejlépe s praxí v obo-
ru. Další info na
tel. 604337702 182101

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID, PID) - úklid na 4 h. den-
ně odpol. P 4 - Pankrác, Cho-
dov, Opatov a P 2 - Vinohrady.
8.800 Kč čis./měs.
Tel. 603280173182115

• Příspěvková org. v centru
Prahy přijme na plný úvazek
pracovníka pro přepis textů.
Základní uživatelská práce s
výpočetní technikou. CV na:
ktn@ktn.cz182116

• Základní škola, Praha 4, met-
ro Budějovická, přijme paní na
úklid, na zkrácený pracovní
úvazek, v odpol. hodinách. In-
formace na tel.: 602180951. 182121

• Školní jídelna, Praha 4, met-
ro Budějovická, přijme pracov-
ní sílu do kuchyně na HPP, in-
formace na tel.: 261264062. 182122

• ZUŠ Praha 2 hledá pracovní-
ka - pracovnici na úklid školy
na 5 hod. dopoledne. Informa-
ce na tel. 221590350,
733526517 nebo na:
info@zusihurnika.cz182123

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník. Získejte stabilní mzdu až
130 Kč/hodina. Možnost tý-
denních výplat a zajištění uby-
tovny. Volejte zdarma
800 111 112.182134

• Brandýs nad Labem- mzda
od 28 000 Kč! Přijmeme
muže/ženu na pozici operační-
ho důstojníka pro Continen-
tal. Ubytování zdarma a mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182148

• Náborový příspěvek 5 000
Kč! Přijmeme muže a ženy na
pozici operační důstojník v
Praze - Karlovo nám. Získejte
stabilní mzdu až 26 000 Kčmě-
síčně. Možnost týdenních vý-
plat a zajištění ubytovny. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.182152

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182158

• Různé práce kolem domu a
v domě nabízím - "šikulkovi".
Měsíčně cca 20 hod. - 2.000
Kč. Nejraději důchodci. Tel.
721959235182167

• Základní škola v Praze 4 –
Krč (u IKEM) přijme pomoc-
nou sílu do školní kuchyně. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
tel. 241713229 nebo
774225109.182168

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Zvoneček v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.1.2019.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách).
Přihlášky se podávají do
5.10.2018 do 12 hodin.182171

Premiéra hry Moje tango bude ve čtvrtek. JERRY HÁŠA

Studio Dva funguje už pět let,
výročí oslaví hrou Moje tango

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 5000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. září 2018 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Komiksový kocour
Garfield se
v amerických denících
poprvé objevil před:
a) 30 lety
b) 40 lety
c) 50 lety

2 Československý
letecký konstruktér
Alois Šmolík byl hlavní
konstruktér ve firmě:
a) Avia
b) Praga
c) Letov

3 Connecticut není jen
stát ve Spojených
státech amerických,
ale také stejnojmenná
řeka. Její délka
v kilometrech je:
a) 552
b) 752
c) 952

4 Američtí manželé
Rosenbergovi byli
roku 1953 přes
protesty popraveni
za špionáž pro:
a) USA
b) Sovětský svaz
c) Německo

5 Hudebník Filip Topol,
vůdčí osobnost
kapely Psí vojáci,
se narodil v roce:
a) 1955
b) 1965
c) 1975

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 2015

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 30

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Tetička za všechny peníze

Komedie (ČR, 1975)
14:35 Abeceda D plus R
15:50 To je vražda, napsala VII

Podezření z vraždy
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Výlet na Západ
14:15 Putování za vínem: Chile
14:45 Na cestě po Valašsku
15:15 Svět z ptačí perspektivy
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Nacističtí váleční zločinci

před německými soudy
18:15 Letem světem: Turecko
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (3/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint III (3/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:05 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:30 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista II
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo

spisovatele a výtvarníka
Václava Vokolka

02:05 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou
05:00 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (1/5)
Kde se zrodilo šílenství,
které zachvátilo celý svět
a vyžádalo si desítky milionů
mrtvých a zmrzačených?

21:00 Úsvit samořiditelných
automobilů

22:00 Harper
Krimifilm (USA, 1966)

23:55 Ctihodné mrtvoly
01:50 Queer: Piknik v údolí

Muminů
02:20 Kamenosochařka

Zuzana Čížková
02:45 Fotografové Slovácka
03:10 O ikonách českého

designu podruhé
03:35 Neklidný Zen
04:00 Žijeme s vírou
05:00 Pološero –

Děti v exekuční pasti

ČT2

20:15 Modrý kód (118)
Seriál (ČR, 2018). Bojan se
dozvídá, že Mery nedorazila
do práce, povolává na její
místo Karolínu. Adam se
psychicky hroutí po náročné
operaci dětského pacienta.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 V. I. P. vraždy (11)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:05 Policie v akci
01:05 3 + 1 z Jetelína (59)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:30 Komisař Rex V (8)
02:30 Komisař Rex V (9)
03:30 Poslední polda V (6)
04:30 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XVII (6)
Animovaný seriál
(USA, 2005-2006)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku VIII (19)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (20)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper II (1)
00:20 Prima Partička
01:10 Minority Report (4)
02:15 Poslední chlap

na Zemi III (5)
02:35 Minority Report (4)
03:40 Poslední chlap

na Zemi III (5)
04:00 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (14)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (6)

Láska na prodej
13:30 Poslední polda V (6)

Do ráje.
14:25 Komisař Rex V (8)

Sissi
15:30 Komisař Rex V (9)

Únos dítěte
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (15)
Animovaný seriál

12:40 Simpsonovi XVI (20)
13:10 Simpsonovi XVI (21)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVII (1)
14:15 Simpsonovi XVII (2)
14:45 Těžká dřina
15:15 Re-play
15:50 Futurama VI (16)
16:10 Americký chopper II (1)
17:10 Top Gear 2011
18:45 Simpsonovi XVII (3)
19:15 Simpsonovi XVII (4)
19:45 Simpsonovi XVII (5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (49)
Krimiseriál (ČR, 2018).
V přehradní nádrži je nale-
zeno mrtvé tělo mladého
sportovce, kterého někdo
zdrogoval a poté shodil do
vody z jeřábu na bungee-
-jumping. Lukáš Panenka je
„nasazen” mezi podezřelé
dealery drog a ocitá se
v ohrožení života. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek a další

21:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:35 Training Day (3)
23:30 Beze stopy V (1)
00:25 Můj přítel Monk VIII (3)
01:15 Můj přítel Monk VIII (4)
01:55 Kriminálka

Las Vegas V (7)
02:35 Střepiny
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem II (15)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (291)
14:15 Můj přítel Monk VIII (3)
15:10 Můj přítel Monk VIII (4)
16:05 Kriminálka

Las Vegas V (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3516)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Pomozte mi,
onmě unesl!“

RADEK VOLF
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. září 2018 21

TELEVIZIONÁŘ
Když jsem byl nedávno v Uherském Hradišti s kamarády na ve-
čeři, opět jsem si uvědomil, jak rušivý element může být televi-
ze v restauraci. Protivný magnet pozornosti. Moc jsem nevní-
mal restauraci, kamarády a nakonec ani večeři. Přemýšlel
jsem, že bych si přesedl, ale obrazovky byly v podniku rozmís-
těny tak „chytře“, že jste ji měl vždy v zorném poli. Vadilo mi
pořád na ni hledět. Nehledě na to, že je to neslušné. Vůči kama-
rádům i večeři. Zajímavé je, že televize si vždy připoutá mou
pozornost bez ohledu na to, jestli mě vůbec zajímá obsah její-
ho vysílání. Můžou tam pouštět záznamy běžkařských závodů

(pro mě extrémně nezajímavý
pořad – běžkařům se omlouvám)
a já se přistihnu, jak mezi sousty
neustále sleduji, jak si to závod-
níci v upnutých barevných kom-
binézách stromečkují mezi stro-
my. V Hradišti pouštěli mně bliž-
ší program – hudební videokli-
py. Zajímavé ale bylo, že je pouš-

těli bez zvuku, respektive do reproduktorů pouštěli jinou hud-
bu, než „hrála“ z televize. Stále jsem si ale říkal: Nač to celé
vlastně je? Chápu sportovní bary, kde si štamgasti přijdou spo-
lečně užít nějaký zápas. Sdílený zážitek má svou sílu. Nebo si
dovedu představit jakékoli jiné využití TV obrazovek, kdy se
na ně návštěvníci skutečně mají a chtějí dívat. Nedává mi ale
smysl, když je televize pouštěna jen jako vizuální smog, jako
kulisa, která je primárně určená k tomu, abychom ji ignorova-
li (což se mi moc nedaří – a věřím, že nejen mně). Má to něja-
kým způsobem zvýšit tržby? (Že si duchem nepřítomní zákaz-
níci mechanicky objednávají další a další nápoje? Nebo to má
zdůraznit prestiž, navodit pocit „lepšího místa“? Nevím.) Odha-
duji, že jednou bude nejexkluzivnější podnik, kde nebude žád-
ná obrazovka v dohledu. To bude „nejlepší místo“!

Citát

Moc jsem nevnímal
restauraci,
kamarády a nakonec
ani večeři.

Bohumila
Tušková
Pro jistotu
nebudu volit

nikoho.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ladislav
Pavlík

Nejraději volím ty,
které znám a znám

i jejich práci.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 17. 9.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!J

Pište SMS ve tvaru 34JTK a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!p j
Jetenpravýčas?p ý

PišteSMS ve tvaru16GDP a vaše

datumnarození na číslo9043046

Ve druhé polovině měsíce
jste schopni komunikovat

i o věcech, kolem nichž jste zatím cho-
dili po špičkách. To vás posune dál.

Rodina se zařídí i bez vaše-
ho přičinění, bohužel s vý-

sledkem nemusíte být spokojeni. Snaž-
te se proto být více duchem přítomní.

Rodina se o sebe bude mu-
set postarat sama, ale určitě

z toho nemějte výčitky. Přece to všech-
no děláte v první řadě jen pro ně.

Milí Kozorozi, dost možná
vás zaskočí syndrom prázd-

ného hnízda. Ať jde o přechodný stav,
nebo trvalý, brzy vám bude veseleji.

Pokud jde o trávení času
s rodinou, nelitujte žádné

minuty, kterou do svých blízkých vlo-
žíte. I společné mlčení má svůj význam.

S partnerem nebo rodiči se
nemůžete dohodnout, co

je pro soukromý život prioritní. Každý
vehementně stojíte jenom za tím svým.

Napjaté rodinné atmosféře
pomůžete jedině tak, že

zklidníte sami sebe. Ostatní zásahy se
minou účinkem, i když je myslíte dobře.

Přechod Luny přes Uran
graduje, takže atmosféra

mezi příbuznými není zrovna přátelská.
Už brzy se všechno změní k lepšímu.

Zdá se, jako byste byli zkla-
maní, že se místo hádek

dokážete bez problémů domluvit. Vy-
vztekejte se třeba jinou činností!

Jste od přírody pozitivní člo-
věk, proto se vás neutěšená

domácí atmosféra úzce dotýká. Máte
jeden recept, jak z toho konečně ven!

Poslechněte svou rodinu
a vyrazte na preventivní pro-

hlídku. Snaží se vás jenom přimět k tomu,
abyste zpomalili své hektické tempo.

Jste ponořeni do vlastních
myšlenek a v domácnosti

fungujete na autopilota. Nedivte se, že
spoustu důležitých věcí proto nevíte.

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

PRESTIŽ
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Významnost postavení
někoho případně něčeho,

vážnost,
důstojnost,

věhlas
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Bezdíček

Vím, ale nepovím,
od osmnácti jinak

nevolím.

Anketa Už víte, koho budete letos v říjnu volit?

Dopisy a vzkazy

Petice o zbraních
Vážený pane Adamoviči.
V deníku Metro jsem si
přečetl Váš sloupek s ná-
zvem Tanková normální
země. Ve Vašem textu mě
zaujala jedna věta, kvůli
které jsem se rozhodl
Vám napsat. Jedná se
o zmínku „... na stánku se
podepisovala ... mj. petice
o právu na držení zbraně,
které má přitom Česká re-
publika formulované na-
prosto precizně“. Ano, to
sice ČR má a je to dobře,
ale ona petice se podepisu-
je právě kvůli tomu, že
zhruba v posledním asi
1,5 roku zesílil tlak Evrop-
ské komise ve snaze ome-
zit, případně zcela zne-
možnit možnost legální-
ho držení (zatím jen) ně-
kterých zbraní. Tím reál-
ně hrozí, že tato naše vyvá-
žená legislativa bude těmi-
to neodbornými a nepo-
chopitelnými snahami
a směrnicemi značně zne-
hodnocena. Jedná se tak
o zcela bezprecedentní
zásah do suverénní oblas-
ti státu, která přímo
s jeho bezpečností souvisí.
Více se k této problemati-
ce můžete dočíst na strán-
kách peticezbrane.cz.

MIROSLAV TENK, PARDUBICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Hlavní je,
že jsem pořád
na špičce.“
ONDŘEJ SYNEK
ČESKÝ VESLAŘ

Problémy hned po startu, kdy
zavadil veslem o bójku na kraji

dráhy, připravily slavného
skifaře o možný rekordní šestý

titul mistra světa.



( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

SLEVY LAST / FIRST MINUTE

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ŘECKO - KORFU
poslední termín!!

PORTUGALSKO - MADEIRA

MALTA

MAĎARSKO

RAKOUSKO / ITÁLIE - LYŽOVÁNÍ

PŘIPRAVUJEME: SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY
INDIE - GOA, KERALA

HORY - SLEVY AŽ 7% DO KONCE ZÁŘÍ + SLEVY PRO DĚTI

HOTEL ATHENA 7 19.9. **+ PL 8 990

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 7 28.9. **** SN 18 690
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 7 28.9. ***+ AI 25 490

HOTEL PARADISE BAY 7 29.9. **** SN 14 090
HOTEL RAMLA BAY 7 29.9. **** SN 15 790

HOTEL TERMAL
MOSONMAGYARÓVÁR 2 28.9. *** SN 2 580

PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 18.02.19 *** SN 9 030
HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 11.02.19 *** PL 12 910

PORTUGALSKO 7 28.9. *** SN 31 800

Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

A G L t r a v e l

Zdraví - nabídka
• HARMONIE PRO ŽIVOT- pro
vaše tělo a mysl, víkend zdra-
vého pohybu a relaxace, so-
botní rodinné konstelace.
Více:
www.harmonieprozivot.com,
t. 734520934 179297

Vybavení domácnosti
• Prodámdvě šatní skříně, pří-
borník (kredenc) a skříňku na
lůžkoviny. Pozůstalost z roku
1920. Cena dohodou.
Tel.: 315693366. 181980

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179854

• Pro seniory, děti - milá spo-
lečnice s profesními zkuše-
nostmi. Smysluplné trávení
času. 300 Kč/hod.
Tel. 608870453182157

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177770

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180643

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178642

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 179364

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181006

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181305

• Mohu dodat ihned slušné-
ho a prověřeného nájemce do
vašeho bytu v Praze. Vše zdar-
ma a seriózně. Pracující neku-
řáci bez zvířat. T. 241414830,
777884183181656

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
t: 702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175063

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat.
TEL: 604778666179830

• McDonald`s Štěrboholy Při-
jme zaměstnance na HPP
120-139 Kč/h, nebo DPP od
110 Kč/h. Kontakt:
rm99@cz.mcd.com,
606386627180026

• Přijmeme skladníky, picke-
ry. Místo výkonu: Praha, Olo-
mouc. Týdenní zálohy, mož-
nost ubytování, benefity. Tel:
739220120179929

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz179767

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro zaskladňování a vy-
skladňování elektroniky
(pick/pack). Nabízíme: od 130
Kč/h., sezónní bonus, doprava
zdarma z metra Opatov, uby-
tování 80 Kč/noc, stravenky 85
Kč/směna, týdenní zálohy, lo-
kalita: Strančice. Pro více info
pište nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz180136

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180235

• Slévárna v Praze 5 přijme
Mistra Licího pole a Sléváren-
ské dělníky. Dobré platové
podmínky, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.180588

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz180651

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 180692

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2018/2019 aprobovaného uči-
tele/učitelku předmětů český
jazyk a literatura, cestovní
ruch, matematika a odborné
gastronomické předměty. Zá-
jemce prosíme o zaslání svého
životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.180767

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180845

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 180863

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180881

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180899

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180917

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek. Tel. 777213490,
e-mail: omnif@omnif.cz181083

• Nabízíme práci na HPP pro
řidiče/údržbáře pro rozvoz
technických plynů (Praha a
okolí) a údržbářské práce v
areálu v Praze 10. Nástupmož-
ný od 1.11.2018. Informace na
tel. 261005100 181109

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, 12 hod.
denní nebo noční služby na
předrecepci hot. Praha 1. 18 –
25 tis. čistého. Požadavky: čis-
tý RT, vzdělání SŠ, hovořit AJ,
reprezentativní vystupování.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz181216

• Na HPP i DPP hledáme za-
městnance na pozici strážný s
certifikátem odborné způsobi-
losti. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou.
Tel.: 274782747 181345

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá
zdravotní sestru do nové po-
bočky na Praze 2. Prac. doba
po-pá, nástup ihned, praxe
nutná. Více na www.cssp2.cz,
T 725015314 181353

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na www.cssp2.cz,
T: 734769966 181358

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

STUDIO CHIC
– PŮJČOVNA ŠATŮ

!! VELKÝVÝPRODEJAŽ80% !!
Pánské obleky od 500 Kč
Pánské vesty od 300 Kč
Svatební šaty od 300 Kč
Společenské šaty od 150 Kč

Žitná 40 Praha 2
Tel.: 224 941 144

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 7 - 17

www.terminalzizkov.cz

Přijmeme mistry
a silniční dělníky

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

tel.:725 573 510
PORR a.s., stavební firma

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, skladníky na provozy Pra-
ha, Olomouc. Možnost ubyto-
vání, týdenní zálohy.
Tel: 732839251 181432

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 03.10.2018. 181539

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191181601

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 181609

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 181624

• Pokrývače přijmu ihned
602133619181644

• Základní škola na Praze 6
(metro Dejvická) přijme paní
na odpolední úklid. Nástup
možný ihned. Tel. 602290210,
hana.tydlitatova@zs-ns2.cz181664

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nástupní plat
až 41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, náborový příspěvek
10 000, letní a zimní odměny,
čtvrtletní odměny, stravné, jes-
le, 5 týdnů dovolené. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte na personál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.181704

• ZŠ P6-Dejvice přijme ihned
pomocné kuchařky do školní
jídelny. Plat 16.800 Kč. Příspěv-
ky na dopravu a stravování.
Kontakt: jídelna@zsbila.cz.
tel. 246031390, 720462831. 181734

• ŘIDIČ sk. B pro rozvoz objed-
návek po Praze. Nástup mož-
ný ihned. Práce na plný úva-
zek, lze dělat i brigádně. Plá-
nování směn. Nabízíme 150 Kč
v čistém na hodinu. 12-ti hodi-
nové směny. Nástupmožný ih-
ned. Týdenní ZÁLOHY, výplata
vždy včas. Volejte na
725506537 nebo pošlete živo-
topis na hr@ceskaprace.eu181740

• Nabízíme zaměstnání pro ŘI-
DIČE VZV a RETRAKU v Praze a
v blízkém okolí. Nutné jsou
zkušenosti s obsluhoumanipu-
lační techniky. Průkaz není
podmínkou – obnovíme, zajis-
tíme nový. Směny se liší podle
konkrétního provozu. Nabízí-
me zajištění ubytování v Praze
s příspěvkem, týdenní zálohy,
svozy na pracoviště a další be-
nefity. Průměrnýměsíční výdě-
lek 30 600 Kč. Nástup možný
ihned. V případě zájmu volej-
te na: 725506537 nebo pište
na: hr@ceskaprace.eu181744

• Notářská kancelář se sídlem
na Praze 2 hledá na HPP re-
cepční. Nástup ihned. Životo-
pis zasílejte na:
sekretariat@notarkavankova.
cz, tel. 222206020 181832

• Hledáme pracovníka do
technologickéhoúseku plavec-
kého bazénu v Radlicích, Rad-
lická 298/105, Praha 5. Náplň
práce: obsluha technologie ba-
zénu, běžná údržba objektu.
Požadujeme:manuální doved-
nosti, samostatnost, odpověd-
nost. Nabízíme: zajímavé fi-
nanční ohodnocení, finanční +
motivační benefity. Nabídky
posílejte na e-mail:
sojka@sk-motorlet.cz, dotazy
na tel.: 602357338181747

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů - 95 Kč/h s vý-
platou ihned po směně a
skladníky/pickery na vychystá-
vání objednávek - 120 Kč/h, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Volejte na tel:
739220120181751

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181755

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující 1. i 2. stup-
ně. CV a info na
iveta.reznickova@zsvybiralov

a.cz.• 181779

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v Praze 4.
Pracovní doba 7-15.30 h. Plat
14.000-16.000 Kč. Tel.
603429248181811

• ZŠ pro žáky se spec. vzdělá-
vacími potřebami na Praze 6
hledá spec. pedagoga a asis-
tenta pedagoga. Zájemci pište
na info@zsvokovice.cz 181819

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.181836

• Přijmeme recepční/ho (P6 -
Ruzyně). Mzda od 89,20
Kč/hod. + zákonné příplatky a
měsíční odměna. Znalost PC
podmínkou. Vhodné pro ID.
Tel: 731872540. 181842

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
tel. 725921922 181844

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
tel. 777443555 181853

• Do našeho prodejního týmu
v nově zrekonstruované pro-
dejně LS servis ELEKTRO v Pra-
ze 8 – Libni hledáme kolegu
na pozici PRODAVAČ/KA elek-
troinstalačního materiálu. Po-
zice je vhodná i pro absolven-
ty z oboru. Email:
kovalova@lsservis.cz, telefon:
724018195181863

• Národní divadlo přijme pro
scénu Stavovského divadla
pracovníka na pozici - jevištní
technik. Náplní práce je stav-
ba scénických dekorací a zajiš-
tění chodu představení.Kon-
taktní osoba: Michal Fojtík, je-
vištní mistr, tel. 731 603 649,
e-mail:m.fojtik@narodni-diva-
dlo.cz.181870

• ZŠ v Praze 8-Ďáblicích hledá
kuchařku do školní jídelny MŠ
(1,0), pomocnou sílu do školní
jídelny ZŠ (0,5), uklízečku (0,5
odpol.) Nabídky zasílejte:
kancelar@skoladablice.cz, pří-
padně
telefonujte: 601214828.
www.skoladablice.cz.181873

• Přijmeme dělnice na lehké
montážní práce. Praxe ve výro-
bě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz181879

• Přijmeme pracovnice na bri-
gádu do hotelu v Praze. Větši-
nou pátky, soboty a neděle.
Praxe v hotelu výhodou. Ná-
stup možný ihned.
Tel. 723307496181958

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 181963

• Večerní úklid admin.
prostor v objektu v Praze 10 –
Vršovicích. PO-PÁ – cca 2 hod.
(vhodné i pro důchodce)
Tel.: 733610243. 181979

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

w.securitas.cz

Baví Vás práce v bezpečnostních službách?
Chcete pracovat pro stabilní
mezinárodní společnost?
Pak hledáme právě Vás!
Pro náš nový objekt Ústřední vojenské nemocnice v Praze 6
Střešovicích, hledáme schopné bezpečnostní pracovníky na tyto pozice:

• velitel směny
• operátor velínu
• ostraha objektu
Požadujeme čistý TR a spolehlivost. Výhodou jsou zkušenosti
v oboru a certifikát „Strážný“ Co můžete očekávat od nás?
Odpovídající mzdu vždy včas, kompletní vystrojení, benefity.

V případě zájmu využijte naši bezplatnou linku 800 880 838,
případně zašlete svůj životopis na adresu nabor@securitas.cz

Úklidová firma v Praze přijme
pracovníky na spec. výjezdové úklidy

(koberce,okna, podlahy apod.).
Nástup možný ihned, čistý TR,

flex. prac. doba.
Kontakt: dusek.josef@rpmservice.cz

mob.: 777 734 430.

Přijmeme TECHNIKA ÚDRŽBY
pro admin. budovu na Florenci.

Manuální zručnost, vyhl.
50§6. Nabízíme odb. školení,
stravenky, penz. připojištění,

5 týdnů dovolené.
Více info:

vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz
731 420 208

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Agentura domácí péče, přijme
zdravotní sestru na HPP i DPP,

nástup 34 000 Kč, odměna
až do 100% výše mzdy, náborový
příspěvek 10 000 Kč, vůz i pro

soukr. účely, telefon.
Praxe v domácí péči výhodou.
P. Francová, 608 700 550,

vsestra@hcare.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Hledáme
majetkářku

na plný úvazek.
Podmínka ovládání
EMA-GORDIC.

Info:
reditel@betlemska.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CE STY pondělí 17. září 2018 24

Na ledovcích
skoro nikdy ne-
prší. Na sjezdovky
lákají celý rok.

Skipasy zdarma pro děti, pa-
noramatické výhledy, dobrá
dostupnost i jistota uprave-
ných sjezdovek, to jsou hlav-
ní taháky tyrolských ledovců.
Víte, že na nich skoro nikdy
neprší a jen dvacet procent
srážek spadne jako déšť,
ostatní nasněží?

Pitztal
Lyžařskou sezonu otevřel

Pitztal už 15. září a pro roční-
ky 2009 amladšímají skipasy
zdarma v doprovodu rodičů.
Letos otevřou i jednu z nejvý-
še položených iglú vesnic na
světě, kde může nocovat až
padesát hostů. „Pitztal je nej-
vyšší, a mají tam dokonce
i nejvýše položenou kavárnu
Café 3440 v Rakousku. Moc
se mi líbí nová aréna pro ski-
alpinisty. Chození na skial-
pech jsem po skončení závod-
ní kariéry úplně propadl,“
říká Tomáš Kraus, dvojnásob-
ný mistr světa ve skicrossu,
v současné době manažer
olympijské vítězky Evy Sam-
kové. Tyrolské ledovce zná
díky tréninkům jako své
boty... tedy lyžáky.

Sölden
První lyžaři se na svah vyda-

jí na konci září. Monumentál-
ní je sjezd BIG3 ralley, trasa
vede přes tři třítisícové vrcho-
ly. „Sölden je hotspot Alp, po-
řád se tam něco děje. Party,
koncerty, závody. No a samo-
zřejmě James Bond. Výborná
je restaurace Ice Q, která si za-

hrála v poslední bondovce
Spectre. Letos na jaře jsme
tamnatáčeli cestovatelský do-
kument s Evou Samkovou,
který poběží od ledna na Čes-
ké televizi,“ doplňuje Kraus.

Stubai
Je oceňován jako jedno

z nejlepších středisek pro ro-
diny s dětmi. Malí lyžaři mají
skipas zdarma do deseti let
v doprovodu jednoho rodiče.
Nahlédnout tumůžete do nit-
ra ledovce. Do 200 metrů
dlouhé jeskyně se dostanete
u horní stanice lanovky Eis-
grat. „Stubai je vynikající
z pohledu gastronomie.

I tady jsme natáčeli. V restau-
raci Schaufelspitz nás učili
místní speciality – kaiser-
schmarrn (pozn. red. – trha-
nec) a tyrolské gröstle (pozn.
red. – brambory se špekem
a vejcem). Sem nejdete na jíd-
lo, ale za zážitkem,“ říká
Kraus. Pro fajnšmekry tu
mají DC Stubai Zoo, jeden
z největších snowparků na
světě. Pro freeridery mají tři-
náct tras zaměřených GPS
s kontrolními checkpointy.

Hintertux
Je jediný skiareál v Rakous-

ku s celoročním provozem,
přesto dělají otevírací party

Oktoberfest 28. a 29. září. Pro
děti mají sněhový tunel, sko-
kánky a ostré zatáčky na sjez-
dovce Kidsslope. Zážitkem
pro všechny je pak ledovcový
palác Natur Eis Palast. V le-
dovcové jeskyni tu potkáte
obra a řeku si můžete sjet na
raftu. „Někdy bych si chtěl vy-
zkoušet paddleboard v ledov-
cové jeskyni,“ směje se
Kraus. Skiareál si zahrál také
ve videoklipu Eda Sherana
Perfect.

Kaunertal
Je trochu neobjevenou po-

pelkou, ale výhodou jsou po-
loprázdné sjezdovky bez

front u lanovek. Sjezdovky
otevírají 12. října. Děti do de-
seti let tu lyžují zdarma v do-
provodu rodiče. Nevynechej-
te sjezd 1000 výškových met-
rů z horní stanice Karles-
jochbhahn ve 3108 m n. m.
„A velký zážitek je také ope-
ning. Ten jsem zažil dvakrát,
a i když nejsem žádný milov-
ník party, tak v Kaunertalu je
to vždycky velké,“ uzavírá
Kraus.
Více najdete v češtině na

www.ledovce.tirol.at

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Ledovcový palác Natur Eis Palast V Rakousku si užijí i zkušení lyžaři. 2x LEDOVCE .TIROL.AT

inzerce

Tyrolské ledovce jsou pro
malé, ale i náročné lyžaře

Rezervace a info:
CK Hungariatour Praha, Dlouhá tř. 38

Tel.: 736 485 865
www.hungariatour.cz

ALL INCLUSIVE
Hotel Danubius Bük****

MAĎARSKO AUTOBUSEM

Víno, točené pivo (11.00–22.00 hod)
5. 10.–9. 10. (4 noci) 7 790 Kč
14. 10.–18. 10. (4 noci) 7 790 Kč
2. 12.–5. 12. (3 noci) 5 990 Kč



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 17. září 2018 25

„Se zvířaty řešíme
napínavé situace“

Nejvíc přibylo zá-
jemců o České vyso-
ké učení technické
v Praze.

Ačkoli na většině vysokých
škol letos zřejmě opět ubude
studentů, některé školy hlásí
nárůst počtu přihlášek nebo
zájem srovnatelný s loňským
rokem.
Asi nejvíc přibylo zájemců

o České vysoké učení technic-
ké v Praze, kam se proti loň-
sku přihlásil zhruba dvojná-
sobek lidí. Celkový počet
uchazečů o studium přitom
již několik let klesá v souvis-
losti s vývojem populace, kdy
ze středních škol vycházejí
slabé ročníky lidí narozených
v 90. letech. Počty přijatých
studentů zatím nejsou defini-
tivní, protože někde ještě po-
kračují dodatečné přijímací
zkoušky. Konečné statistiky
by měly být k dispozici na
přelomu října a listopadu.
ČTK oslovila 16 z celkem

26 veřejných vysokých škol
v regionech po celém Česku.
Největší rozdíly v počtu zá-
jemců přijatých i nově zapsa-
ných proti loňsku nahlásilo
ČVUT. Zatímco loni se na ško-
lu do bakalářského či magis-
terského studia hlásilo
13 460 lidí, letos to bylo při-
bližně 26 260. Větší zájem se
odrazil i v nárůstu v počtu při-
jatých a nově zapsaných.

Naproti tomu na Vysokém
učení technickém v Brně se
počet přihlášek snížil
o téměř čtyři procenta. Letos
škola obdržela 16 275 přihlá-
šek, loni to bylo 16 920, uved-
la mluvčí Radana Kolčavová.
Pokles očekává i v počtu přija-
tých.
Největší a nejstarší vysoká

škola v Česku, Univerzita Kar-
lova, evidovala k 7. září
61 675 přihlášek, což je v me-
ziročním srovnání asi
o 948 méně. Loni bylo přihlá-
šek o přibližně 3200 méně
než v předcházejícím roce.
Přijato bylo letos zatím
16 356 uchazečů, což je zhru-
ba o 2600 méně než minulý
rok. Počet ale není definitiv-
ní, protože na některých obo-
rech ještě neskončily přijíma-
cí zkoušky.
NaopakUniverzita Palacké-

ho v Olomouci zaznamenala
již nyní mírný nárůst přihlá-
šek ve srovnání s minulým
rokem. Loni se o studium
ucházelo 25 045 lidí, letos je
to zatím 25 271. I zde přitom
na některých oborech přijí-
mací zkoušky pokračují. Nej-
větší nárůst zájmu byl letos
u pedagogické fakulty, kam
přišlo asi o 310 přihlášek více
než loni.
Počet uchazečů narostl rov-

něž na Západočeské univerzi-
tě v Plzni, kam se letos hlási-
lo 11 651 lidí, což je o 635
více než vloni. Větší zájem
než loni zaznamenala také
Ostravská univerzita. „Nejvý-

raznější nárůst je zde u příro-
dovědecké fakulty – téměř 20
procent, což je v rámci repub-
liky unikátní,“ uvedl mluvčí
školy Adam Soustružník.
Pozitivní trend nahlásila

i Univerzita Hradec Králové,
kde se podle mluvčího Jaku-
ba Nováka zastavil pokles po-
čtu zájemců o studium i po-
čtu přijatých. „U dvou fakult
(fakulta informatiky a ma-
nagementu a přírodovědecká
fakulta) došlo meziročně ke
zvýšení počtu přihlášek
i předpokládaného počtu za-
psaných,“ uvedl.

Obdobný počet uchazečů,
přijatých i zapsaných studentů
jako loni očekávají na Univerzi-
tě Pardubice či Mendelově uni-
verzitě v Brně. Na Technické
univerzitě v Liberci byl téměř
stejný počet uchazečů, ale pod-
mínky přijetí jich podle mluv-
čí školy Barbory Jónové splnilo
letos přibližně o 500 méně.
Ostatní vysoké školy, které

odpověděly na dotaz ČTK, evi-
dují nyní v porovnání sminu-
lým rokem pokles zájmu. Na-
příklad Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích má
meziroční úbytek uchazečů
o deset procent a Univerzita
Tomáše Bati ve Zlíně (UTB)
asi o dvě až tři procenta. Po-
kles zájmu na UTB se týká
hlavně společenskovědních
oborů, zatímco o studium
technických oborů vzrostl.
Méně studentů se letos přihlá-
silo také na Vysokou školu
ekonomickou v Praze. ČTK

VOŠ Cestovního ruchu na Praze 7

Škola byla založena v roce
1991 s cílem dostat na trh
vzdělávání školu, kde se
budou studenti učit pře-
devším praxí. Teorie je
samozřejmě velice důležitá
a studenti dostanou teore-
tický základ v oblasti ces-
tovního ruchu, ekonomie,

marketingu, psychologie
a dalších oborů souvisejí-
cích s cestovním ruchem.
V rámci studia se ale stu-
denti kromě několikatý-
denních odborných praxí
zapojují do projektů, ve
kterých aplikují svoje teo-
retické znalosti do praxe.
Už během studia zkou-
ší průvodcovat skupiny
městem, učí se zaujmout
posluchače virtuální-mi
zájezdy, pořádají své první
zájezdy po Čechách i do
zahraničí a několikrát roč-

ně organizují menší kul-
turní akce pro veřejnost.
Ve všem jim samozřejmě
vždy pomáhá pedagog
s náležitou praxí.
Vedle těchto praktic-

kých zkušeností je na škole
kladen velký důraz na výu-
ku jazyků. V nabídce je 39
cizích řečí. Skladba vyučo-
vaných jazyků se samo-
zřejmě mění podle zájmu
uchazečů.
Vysoce kvalifikovaný

pedagogický sbor je zá-
kladem této školy. Učitelé

jsou většinou odborníci,
kteří mají praxi v oboru,
který učí. Naši pedagogo-
vé se rádi o své zkušenosti
se studenty podělí a díky
tomu jsou studenti sku-
tečně dobře připraveni na
praxi. Důkazem je seznam
úspěšných absolventů, kte-
ří dnes vedou hotely, pra-
cují na vysokých pozicích
v cestovních kancelářích
nebo žijí jako delegáti ve
svých vysněných zemích.
Spousta rodičů dopo-

ručuje dětem vystudovat

raději vysokou školu, pro-
tože za tři roky mohou
být baka-láři. Mohou, po-
kud ale půjdou studovat
k nám, budou za tři roky
umět prakticky cestovní
ruch a za další rok si do-
dělat bakaláře na některé
z partnerských škol (mezi
nimi jmenujme např. Uni-
versity College Birming-
ham). Oproti bakalářům
sice studují o rok déle, ale
budou mít zároveň velký
náskok díky praxi získané
již během studia.

www.voscr.cz | + 420 603 251 745 | sekretariat.vos@voscr.cz | Letohradská 370/1, Praha 7

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2018 další ročník čtyřsemestrálního specializačního

studia pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování nemovitých věcí a v lednu 2019
oceňování podniku (obchodního závodu).

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 - 13.00 hod.), příp. 224 095 732

inzerce

Počty přijatých studentů nejsou definitivní. PROFIMEDIA.CZ

Na několika vysokých školách
vzrostl zájem o studium



www.metro.cz SPORT pondělí 17. září 2018 26

V nejvyšší fotbalo-
vé soutěži už není
tým bez bodu.

Pražská Dukla v 8. kole po-
prvé vyhrála. První body
v duelu s Libercem, který pod
novým trenérem Romanem
Skuhravým porazila 2:0. Bý-
valý kouč Opavy čelil Slova-
nu už podruhé v sezoně
a opět s ním neprohrál, ještě
na lavičce slezského klubu
s ním remizoval 1:1.
Na čele tabulky se během

víkendu vystřídaly hned tři
týmy. Pětadvacet hodin byl
první Zlín, v sobotu večer ho
na nejvyšší příčce vystřídala
mistrovská Plzeň a včera se
na špici vrátila Slavia.
Nejdřív Zlín využil páteční

předehrávky a zvítězil na Bo-

hemians 1:0. V zápase bylo
málo šancí, hosté však přece
jen jednu využili díky střídají-
címu Hronkovi.
„První místo, i když jen

průběžné, bylo motivací.
I kdyby to mělo být jen na
den, je to pro Zlín úžasné. Úží-
váme si to,“ radoval se zlín-
ský kouč Michal Bílek.
Bylo to na pětadvacet ho-

din, než po vydřeném vítěz-
ství nad nováčkem z Opavy
ho sesadila Plzeň. Gól dala až
tři minuty před koncem z pe-
nalty, kterou sudí Berka naří-
dil za ruku Zapalače. Verdikt
učinil až poté, co si prohlédl
video, původně ukázal na ro-
hový kop.
A po sedmém zápase toho-

to kola je zase všechno při
starém. Na první místo se
před Plzeň vrátila Slavia, kte-
rá dokázala zvítězit na půdě
Slovácka 3:1. SIM a iDNES.cz

• BACULATÉ samičky čekají na
tvojí zprávu. Piš SMS ve tvaru
38FMD a text na 909 15 50

• Jsem osamělá, opuštěná
ženská. Potřebuju pořádnýho
chlapa. Jmenuju se Dagmar
a je mi 47 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 32CHV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602335381 182175

• Střední škola v Praze 2 při-
jme pracovnici/pracovníka na
úklid v odpoledních hodinách,
zkrácený úvazek. Nástup mož-

ný ihned. Tel.: 224 923 980• 182177

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155182106

Pronájmy - nabídka
• Chcete změnit zaměstnání?
Nabízíme zaměstnání ve skla-
dech a výrobních podnicích v
Praze a v okolí. Pozice: pic-
ker/ka, manipulant, operátor
výroby, podpora výroby. Svo-
zy na pracoviště, zajištění uby-
tování s příspěvkem v Praze,
týdenní zálohy, práce na plný
úvazek i brigádně. Pracovní
doba se liší dle konkrétního
provozu. Průměrnýměsíční vý-
dělek 26.440 Kč. V případě zá-
jmu volejte na tel. 725506537
nebo pošlete životopis na:
hr@ceskaprace.eu181742

• Nabídka malého bytu 1+kk
u Prahy pro jednu solidní oso-
bu. Dobré parkování. Vstřícná
majitelka se těší na milého ná-
jemníka. Tel. 601120313 181959

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180386

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180786

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181227

Nemovitosti - poptávka

• Potřebujete peníze? Vykou-
pím váš byt nebo dům s mož-
ností doživotního užívání.
Více informací na
tel. 775083893 180932

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji.
Tel. 605212222181044

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181266

Hobby - poptávka
• Koupím poštovní známky,
starší pohledy a dopisy. Přije-
du. Tel. 606286629 181548

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180819

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Utkání 8. kola druhé fotbalo-
vé ligy mezi Žižkovem a Par-
dubicemi skončilo 4:4. Výcho-
dočeši šli v poslední minutě
do vedení, ale Viktoria stihla
ještě v nastavení vyrovnat. Po
dvou brankách dali domácí
Musa a hostující Tischler. ČTK

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Hokej: 2. kolo extraligy

Liberec–Pardubice 0:2
Třinec–Olomouc 2:3
Karlovy Vary
–Mladá Boleslav 4:0
Hradec Králové
–Chomutov 3:2
Brno–Plzeň 3:2
Vítkovice
–Sparta Praha 3:2
Litvínov–Zlín 5:2

Čeští basketbalisté si poprvé
v samostatné historii zahrají
mistrovství světa, na kterém
naposledy startovalo v roce
1982 tehdejší Českosloven-
sko. Definitivu postupu si za-
jistili výhrou 85:80 v Bosně
a Hercegovině, po které se
čtyři kola před koncem kvali-
fikace dělí o vedení ve skupi-
ně K s Francií s náskokem tří

výher na pronásledovatele
a už nemohou přijít o jedno
ze tří postupových míst.
Svěřenci trenéra Ronena

Ginzburga naplno využili sku-
tečnost, že na toto kvalifikač-
ní okno měli k dispozici nej-
silnější tým i s TomášemSato-
ranským a Janem Veselým
a vybojovali potřebné výhry
nad Ruskem a nyní nad Bos-

nou. V Sarajevu byli oporami
Blake Schilb (20 bodů), Voj-
těch Hruban (17) a zejména
Satoranský, který k 22 bo-
dům přidal devět doskoků
a šest asistencí.
Češi se mohou těšit, že se

za 348 dní podívají do Číny,
která bude od 31. srpna do
15. září hostit světový šampio-
nát v osmi městech. ČTK

Patrik Hrošovský z Plzně proměňuje pokutový kop. ČTK

Výsledky 8. kola

Bohemians–Zlín 0:1
Příbram–Olomouc 1:0
Plzeň–Opava 1:0
Dukla–Liberec 2:0
Teplice–Karviná 2:1
Jablonec
–Mladá Boleslav 0:3

Slovácko–Slavia 1:3
Ostrava–Sparta dnes

2. liga. Divoká
přestřelka

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Basketbal. Po letech na MS

IntimníNemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

První? Zlín, Plzeň
a pak opět Slavia

Světový rekord

9126
Francouz Kévin Mayer vytvo-
řil v Talence světový rekord
v desetiboji výkonem 9126
bodů. Přes metu 9000 bodů
se dostal teprve jako třetí po
českém reprezentantovi
Romanu Šebrlem a Ashtonu
Eatonovi. Američan překonal
9000 bodů dokonce dvakrát.



www.metro.cz SPORT pondělí 17. září 2018 27

Zdravotní stav trojnásobné-
ho mistra světa formule 1 Ni-
kiho Laudy po transplantaci
plic se nadále zlepšuje. Zhru-
ba šest týdnů po akutním zá-
kroku ve Vídni má slavný Ra-
kušan před sebou ještě dlou-
hou rekonvalescenci, ale
podle jeho bratra už mimo
jiné telefonuje a sleduje v te-
levizi automobilové závody.
„Díky bohu je mu zase pod-
statně lépe,“ řekl Florian Lau-
da rakouské televizi ORF.
„Také jeho žena Birgit je šťast-
ná, že mu je zase relativně
dobře. Čeká ho samozřejmě
ještě fyzioterapie,“ řekl Lau-
dův sourozenec, který legen-
dárnímu jezdci v roce 1997
poskytl vlastní ledvinu. ČTK

Hamilton
vede o 40
Velkou cenu Singapuru
formule 1 vyhrál Lewis
Hamilton z Mercedesu
(na snímku) a udělal dal-
ší krok k obhajobě titulu.
Šest závodů před kon-
cemmistrovství světa zvý-
šil náskok v průběžném
pořadí ze 30 na 40 bodů
před Sebastianem Vette-
lem z Ferrari, který včera
dojel až na třetí příčce.
Mezi oběma rivaly se
umístil Max Verstappen
z Red Bullu. AP

EstonecOtt Tänak v toyotě vy-
hrál Tureckou rallye a po tře-
tím vítězství za sebou a letoš-
ním čtvrtém celkově se posu-
nul na druhé místo v průběž-
ném pořadí mistrovství svě-
ta. Třicetiletý Tänak při ná-

vratu světové rallye do Turec-
ka po osmi letech navázal na
letní triumfy z Německa
a Finska a dubnovou výhru
v Argentině. Důrazně se díky
tomu zapojil do boje o mis-
trovský titul.

Český jezdec Jan Kopecký
byl v Turecku sedmý a stejně
jako v předchozích čtyřech le-
tošních startech ovládl kate-
gorii WRC2. Je tak velmi blíz-
ko celkovému titulu. „Není
to stoprocentní, ale jsme veli-

ce blízko,“ řekl Kopecký, kte-
rý si ale samotný závod ze-
jména s ohledem na náročné
podmínky moc neužil.
„Mám smíšené pocity, byl

to extrémní závod. Člověk se
bojí, aby auto vydrželo, byť

zrovna Fabia je odolná a vydr-
ží skutečně hodně. Já alemys-
lel na pneumatiky, abych je
neprorazil, nesjel na plátno.
Nejede se pak nejlépe,“ kon-
statoval český závodník Ko-
pecký. ČTK

Šampion Lauda.
Na závody už
kouká v televizi

inzerce

Kopecký. Blízko k celkovému titulu



www.metro.cz SPORT pondělí 17. září 2018 28

Atletické tabulky
včera přepsal Eliud
Kipchoge.

Keňský vytrvalec vyhrál Ber-
línskýmaraton ve výrazně vy-
lepšeném světovém rekordu
2:01:39. Třiatřicetiletý olym-
pijský vítěz překonal o 1:18
minuty dosavadní historické
maximum krajana Dennise
Kimetta, jenž ho zaběhl
v roce 2014 také na rychlé ro-
vinaté trati v německémetro-
poli. „Byl jsem perfektně při-
pravený, prostě jsem běžel.
A teď jsem nesmírně vděčný
a šťastný,“ uvedl olympijský
vítěz Kipchoge, který za slun-
ného a teplého počasí dosáhl
na jeden z posledních vel-
kých úspěchů, který mu v bo-
haté sbírce chyběl.
Závod žen vyhrála Gladys

Cheronová z Keni v traťovém
rekordu 2:18:11. ČTK Keňský vytrvalec Eliud Kipchoge v Berlíně triumfoval potřetí a obhájil loňské vítězství. AP

Synek chytil kraba, soupeř mu odjel. Je z toho jen stříbro
Veslař Ondřej Synek šestý titul mistra světa na skifu nezískal. Ve finále šampionátu v Plovdivu skončil druhý za Norem
Kjetilem Borchem a neobhájil loňské prvenství z americké Sarasoty. S pěti zlatými medailemi se pětatřicetiletý český
reprezentant dál dělí o první místo v historickém pořadí se svým velkým rivalem Mahém Drysdalem z Nového Zélandu
a Němcem Peterem-Michaelem Kolbem. Synek si dojel už pro jedenáctou medaili na mistrovství světa na skifu se ztrátou
1,61 sekundy na Borcha, který zvítězil stylem start-cíl. „Bohužel jsem hned po startu, po pár tempech, zachytil veslem
o bójku. Byl z toho náš typický krab. Úplně jsem se zastavil, Nor mi poodjel a já jsem se ho první pětistovku snažil dojet,
aby mi neujel. Nechal jsem tam strašně moc energie a už se to se mnou vezlo celý závod,“ řekl Synek. 2x ASC DUKLA

Tenistka Lucie Šafářová ukon-
čila po turnaji v Québecu se-
zonu. Bývalá finalistka Ro-
land Garros oznámila brzký
konec svého tenisového roku
na sociálních sítích. Jednatři-
cetiletá hráčka neuvedla, jest-
li bude v kariéře pokračovat.
„Sezona 2018 pro mě končí
trochu brzy. Nebyl to lehký
rok s vleklými zdravotními
problémy, přesto jsem si uži-
la hodně zábavy. Budu mít
hodně vzpomínek z kurtu
i mimo něj. Nejoblíbenější
částí byl návrat týmu Bucie,“
napsala Šafářová. S Američan-
kou Bethanií Matteko-
vou-Sandsovou, s níž vyhrála
pět grandslamů ve čtyřhře, se
letos představila ve Wimble-
donu po více než roce. ČTK

Maratonské maximum
stlačil o víc než minutu

Davisův pohár

2:3
Čeští tenisté otočili barážové
utkání Davisova poháru
a v Maďarsku vyhráli 3:2 na
zápasy. Zajistili si pozici mezi
dvanáctku nasazených týmů
pro kvalifikační kolo příštího
ročníku, který bude mít zcela
nový formát. Soupeře se svě-
řenci kapitána Jaroslava Na-
vrátila dozvědí 26. září.

Zprávy krátce

Po hattricku je
Šonka nový lídr
Akrobatický pilot Martin
Šonka vyhrál ve Wiener
Neustadtu třetí závod
Red Bull Air Race v řadě
a je novým lídrem letec-
kého seriálu. Před závě-
rečnými dvěma závody
v USA má náskok šesti
bodů a může se stát po-
prvé mistrem světa. Petr
Kopfstein včera skončil
pátý a dosáhl nejlepšího
výsledku v sezoně.

Lezec Ondra má
už druhé stříbro
Sportovní lezec Adam
Ondra získal na mistrov-
ství světa v Innsbrucku
stříbrnou medaili v kom-
binaci, v níž se bude za
dva roky v Tokiu premié-
rově soutěžit na olympij-
ských hrách. V Rakous-
ku pětadvacetiletý br-
něnský rodák vybojoval
druhé stříbro po lezení
na obtížnost a zaokrouh-
lil svou sbírku cenných
kovů z MS na deset. ČTK

Lucie Šafářová.
Končí sezonu
plnou zranění


